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PLEBISCYT  EDUKACYJNY

T
o jest dowód na to, że 
moja praca jest doce-
niana, że uczniowie oraz 
ich rodzicie zauważyli, 
ile serca w nią wkładam. 

Tytuł Nauczyciela Roku to wy-
różnienie, które ma dla mnie 
ogromne znaczenie, bo pocho-
dzi właśnie od byłych i obec-
nych uczniów oraz ich rodzi-

ców. To motywuje do dalszych 
działań. Dodaje skrzydeł! - tak 
już na samą nominację, a po-
tem wygraną reagowali ci, któ-
rzy brali udział w naszym ple-
biscycie edukacyjnym. Jest to 
największa tego typu akcja 
w całej Polsce, stąd towarzy-
szyły jej wielkie emocje, wzru-
szenie i słowa uznania dla na-

uczycieli. I właśnie po to ją zor-
ganizowaliśmy - aby pokazać 
twarze i osiągnięcia tych, któ-
rzy każdego dnia budują przy-
szłość nas wszystkich, wycho-
wując przyszłych lekarzy, bu-
downiczych, inżynierów, fry-
zjerów, aktorów czy też pieka-
rzy. Nauczyciele są częścią 
przyszłości - w teraźniejszości, 

w której czasami czują się nie-
doceniani, ponieważ wykonują 
olbrzymią, ale czasami niedo-
cenianą na co dzień pracę, jak 
nam opowiadali. Nasz plebiscyt 
edukacyjny to akcja, w której 
nasi Czytelnicy wybierali naj-
sympatyczniejszych nauczy-
cieli każdego stopnia edukacji 
oraz dyrektorów szkół czy 

przedszkoli, a także godne wy-
różnienia różnego rodzaju pla-
cówki edukacyjne. Kolejna 
edycja największego w Polsce 
plebiscytu edukacyjnego już 
za nami, dlatego dziś możemy 
przedstawić Państwu ten spe-
cjalny dodatek, z którego po-
znacie naszych bohaterów 
w różnego rodzaju plebiscyto-

wych kategoriach. Po raz ko-
lejny przyznaliśmy zaszczytne 
tytuły, a przed nami jeszcze 
czas na wielkie podsumowanie 
całego plebiscytu. Na ogólno-
polską galę zostaną zaproszeni 
laureaci w każdej kategorii 
z każdego województwa. A gala 
będzie w Sali Wielkiej Zamku 
Królewskiego w Warszawie!

NAUCZYCIEL KLAS 0-III  
Klaudia Curkowicz, Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Łańcut

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Dorota Mędrek, Zespół Szkół w Giedlarowej

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
Dominik Boratyn, Uniwersytet Rzeszowski

Kategoria 
PRZEDSZKOLE  
ROKU 
NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE  
I ŻŁOBEK PINOKIO, RZESZÓW

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Robert Sienkiewicz, Samorządowe Liceum 
Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida 
w Stalowej Woli

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Izabela Kocurek, Zespół Szkół w Łukawcu

Kategoria 
SZKOŁA  
ROKU 
SPOŁECZNA SZKOŁA PODSTAWOWA, 
JASŁO

Kategoria 
SZKOŁA JĘZYKOWA 
ROKU 
NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH 
SPEAKWITHJO, TARNOGÓRA

Kategoria 
UCZELNIA  
ROKU 
WYŻSZA SZKOŁA ADMINISTRACJI  
- FILIA W STALOWEJ WOLI
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Jak nam przekazuje Izabela 
Kocurek, już jako dziecko czę-
sto bawiła się w szkołę i odkąd 
pamięta, marzyła o tym, żeby 
w przyszłości zostać nauczy-
cielem. - Nigdy nie brałam in-
nej ewentualności pod uwagę 
– mówi nasza zwyciężczyni.  

Nauczycielem jest 
od trzech lat 

Na początku otrzymała wy-
chowawstwo w grupie 5-lat-
ków, potem w grupie malusz-
ków, a w tym roku jest wycho-
wawcą grupy 3-4 latków.  

Zawodowo związana jest 
z Zespołem Szkół w Łukawcu. 
Placówka bardzo Ją wspierała 
w trakcie trwania naszego ple-
biscytu edukacyjnego, w któ-
rym nagrodziliśmy nauczy-
cieli z pasją, wyróżniających 
się serdecznością.  

Takich, którzy są dobrymi 
wychowawcami, a w przy-
padku nauczycieli przed-
szkola, do wymienionych 
cech z pewnością trzeba do-
dać pełne ciepła i cierpliwości 
podejście do maluchów na po-
czątku ich oświatowej ścieżki 
oraz dobry kontakt z rodzi-
cami dzieci. 

Po zakończeniu akcji na stronie 
internetowej Zespołu Szkół 
w Łukawcu pojawił się piękny 
wpis: „Z wielką radością infor-
mujemy, że pani Izabela Kocu-

rek, wychowawczyni grupy 
„Sówek” w naszym przed-
szkolu zajęła II miejsce w walce 
o tytuł Nauczyciela Roku 
w ogólnopolskim plebiscycie 

gazety „Nowiny”. Od zwycię-
skiego nauczyciela z Poznania 
dzieliło ją zaledwie 99 z niemal 
2000 oddanych głosów. Jedno-
cześnie przypominamy, że Pani 

Iza może się także pochwalić 
I miejscem w tym samym ple-
biscycie na szczeblach powia-
towym i wojewódzkim. Cytu-
jąc zdanie rodziców, zaprezen-
towane na profilu FB Rady Ro-
dziców, działającej przy na-
szym Zespole Szkół: „Pani Iza 
została doceniona za osobo-
wość pełną ciepła i cierpliwości 
oraz za wspaniały kontakt 
z dziećmi i ich rodzicami.” Gra-
tulujemy pełni dumy, że mo-
żemy się pochwalić tak wspa-
niałą nauczycielką” – napisali.  

Co sądzi o swoim 
zwycięstwie? 

- Zwycięstwo w plebiscycie 
edukacyjnym jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem, po-
nieważ jest wynikiem relacji 
z rodzicami moich podopiecz-
nych – podkreśla. - Udział to 
przede wszystkim nowe, cie-
kawe doświadczenie. Czy 
wiążą się z tym mile wspo-

mnienia? Oczywiście... Wspar-
cie koleżanek z pracy, rodziców 
dzieci, gratulacje na każdym 
etapie i związane z tym emo-
cje... To było bardzo miłe.  

Swoją pracę najbardziej lubi 
za uśmiech dzieci. Jak przy-
znaje, wtedy od razu zza chmur 
wychodzi słońce.  

Nasza laureatka stale się roz-
wija, podnosi kwalifikacje po-
przez dodatkowe studia i szko-
lenia i jest z tego bardzo dumna. 
- Jestem szczęśliwa, że to, co ro-
bię zawodowo, jest jednocze-
śnie moim hobby i daje mi dużo 
radości każdego dnia – mówi 
nam.  

Jej zainteresowania pozaza-
wodowe skupiają się na podró-
żowaniu i czytaniu książek. 
- Podróż i książka są dla mnie le-
karstwem na wszystkie dolegli-
wości. Czytam, kiedy odpoczy-
wam i czytam w międzyczasie, 
kiedy robię obiad – dodaje 
wspaniała nauczycielka. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Izabela Kocurek (Zespół 
Szkół, Łukawiec) zajęła 
I miejsce w województwie 
podkarpackim w kategorii 
Nauczyciel Roku Przed-
szkola oraz II miejsce 
w rankingu ogólnopolskim! 

Doceniona za osobowość pełną ciepła i cierpliwości
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

- Wybrałam ten zawód, ponie-
waż uwielbiam dzieci i lubię 
pracować z młodzieżą – mówi 
Anna Dziadosz. W fachu pra-
cuje od czterech lat. Swoją ka-
rierę rozpoczęła od przed-
szkola, a obecnie pracuje 
w przedszkolu Kraina Słodzia-
ków i szkole podstawowej, 
ucząc przyrody w klasie 4. 
- Największą radość sprawia 
mi, gdy przychodzą dzieci 
i mówią, że bardzo mnie lubią. 
Radość sprawia mi również to, 
że uczniowie są zadowoleni, 
uśmiechnięci, że nie boją się 

uczestniczyć w moich zaję-
ciach – mówi nasza laureatka.  

W swojej codziennej pracy 
z dziećmi wykorzystuje pozy-
tywną dyscyplinę, która w Jej 
opinii powinna być stosowana 
w każdej placówce. - Dla mnie 
każde dziecko jest wyjątkowe 
i musi być, aby dopełniać grupę 
– podkreśla.  

Jej zainteresowania pozaza-
wodowe wiążą się przede 
wszystkim z Jej rodziną. – Ma-
tematyka, chemia oraz 
na pierwszym miejscu geolo-
gia, które towarzyszą też mo-
jemu średniemu synowi. Lu-
bimy zbierać skały, minerały. 
W wolnym czasie całą rodziną 
układamy klocki Lego – wymie-
nia laureatka.  

Udział w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym i zajęcie wy-
sokiego drugiego miejsca w ca-
łym województwie jest dla Niej 
przede wszystkim wyróżnie-
niem i nowym doświadcze-

niem, ale nie tylko tym. - Była 
to, nie ukrywam, fajna przy-
goda, dlatego z tego miejsca 
chciałam podziękować wszyst-
kim którzy się zaangażowali 
w ten plebiscyt, rodzicom mo-

ich kochanych przedszkola-
ków, pani dyrektor oraz kole-
żankom z pracy, które zawsze 
są bardzo pomocne – mówi 
Anna Dziadosz, zdobywczyni II 
miejsca w województwie. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Anna Dziadosz jest nauczy-
cielem przedszkolnym 
w Krainie Słodziaków 
w miejscowości Jasło. I to 
właśnie Ona zajęła II miej-
sce w całym województwie 
w naszym plebiscycie.

Każde jest wyjątkowe i musi być, aby dopełniać grupę 

Izabela Kocurek, Zespół Szkół w Łukawcu

Anna Dziadosz, Kraina Słodziaków, Jasło
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KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

Bożena Kochanowska lubi 
swoją pracę za możliwość 
przebywania z dziećmi i co-
dziennego obserwowania, jak 
się zmieniają, rozwijają i dora-
stają. - W przedszkolu każdy 
dzień może być ciekawy, inny. 
Ci najmniejsi są wspaniali 
i bardzo kreatywni, jeżeli im 
tylko na to pozwolimy – mówi 
i dodaje, że wzajemny szacu-

nek i zaufanie to bardzo 
ważny element Jej codziennej 
pracy z dziećmi. - Niech wie-
dzą, że są ważne, że wiele po-
trafią i jeszcze wiele mogą się 
nauczyć. Codziennie zauwa-
żam, jak się starają, jakie są 
odpowiedzialne.  

Ta praca stała się Jej pasją 
i jak przyznaje, zdominowała 
Jej życie. Dziś, po 39 latach 
w zawodzie, może śmiało po-
wiedzieć, że kocha to, co robi. 
– „Nauczyciel to jedna z najbar-
dziej wyjątkowych postaci 
na całym świecie, bo któż inny 
mógłby każdego dnia ofiaro-
wywać to, co w nim najlep-
szego, cudzym dzieciom”. I dla-
tego codziennie szukam czegoś 
dobrego, ważnego, co mogła-
bym im przekazać i codziennie 

jestem z nich dumna – dodaje 
Bożena Kochanowska. 

Aktualnie pracuje w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
Łękach Dolnych w oddziale 
przedszkolnym. - Zmieniałam 
placówki ze względu na zmiany 
miejsca zamieszkania, ale za-
wsze było to przedszkole i wła-
śnie ci najmniejsi wychowan-
kowie – mówi nam.  

Konieczność nieustannego 
rozwoju zawodowego i osobi-
stego to nieodzowny element 
tej profesji. Nasza laureatka, 
może pochwalić się imponują-
cym wykształceniem. Ukoń-
czyła Studium Nauczycielskie 
w Tarnowie na kierunku wy-
chowanie przedszkolne, 
a także Akademię Świętokrzy-
ską im. Jana Kochanowskiego 

w Kielcach na kierunku peda-
gogika. Zrobiła trzy różne kie-
runki na studiach podyplomo-
wych i stale zalicza kolejne 
ścieżki awansu zawodowego.  
- Jest w tym zawodzie coś co 
mnie pociąga i sprawia, że 
mimo tylu lat nadal czuję pasję 
– przyznaje.  

Jej powodem do dumy jest 
przede wszystkim to, że z rado-
ścią czeka na kolejny dzień 
pracy z dziećmi, że znajduje po-
rozumienie z nauczycie-
lami i rozwija się w różnych kie-
runkach. - Mam dużą satysfak-
cję ze swojej pracy zawodowej. 
Daje mi poczucie sukcesu, ra-
dość z realizacji ważnych war-
tości. Cieszą mnie sukcesy wy-
chowanków. Cieszy mnie ich 
zaufanie – dodaje. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Bożena Kochanowska (Pu-
bliczna Szkoła Podstawo-
wa, Łęki Dolne) zajęła 
wspaniałe IV miejsce w ka-
tegorii Nauczyciel Roku 
Przedszkola. Pedagogiem 
jest już od 39 lat!

Ci najmniejsi są wspaniali i bardzo kreatywni, uważa 

Bożena Kochanowska, Łęki Dolne

Marzena Barabasz nauczycie-
lem jest od 31 lat. Swoją przy-
godę z edukacją wczesnosz-
kolną rozpoczęła w Przed-
szkolu nr 6 w Tarnobrzegu, 
w którym pracuje do dziś. 
W międzyczasie ukończyła 
studia podyplomowe, osią-
gnęła stopień nauczyciela dy-
plomowanego, przez jedną 
kadencję pełniła również 
funkcję dyrektora. Największą 
wartością, radością i spełnie-

niem w tej pracy są, w Jej opi-
nii, dzieci. - Cieszy mnie to, że 
chcą przychodzić do przed-
szkola i z chęcią angażują się 
w codzienne zajęcia, dlatego 
stosuję nowatorskie rozwiąza-
nia i metody pracy, bo uwiel-
biam, kiedy z niekłamanym za-
interesowaniem patrzą 
na mnie, słuchają, próbują, 
uczą się… Zależy mi na tym, by 
dzieci chętnie przychodziły 
do przedszkola, by czuły się 
bezpieczne, zaopiekowane, 
żeby się uśmiechały – mówi.  

Jeśli chodzi o życie zawo-
dowe, jest dumna, że będąc dy-
rektorem i nauczycielem, udało 
Jej się wiele zrobić dla dzieci 
w dziedzinie sportu i zdrowego 
stylu życia, współpracując 
z Klubem KS Siarka Tarno-

brzeg, Tarnobrzeskim Klubem 
Kyokushin Karate, Stowarzy-
szeniem Tarnobrzeski Klub Te-
nisowy oraz Tarnobrzeskim 
Domem Kultury. - Jestem 
dumna, że mogę realizować 
projekty międzynarodowe, 
ogólnopolskie, ale i te związane 
ze środowiskiem lokalnym, na-
kierowane na rozwój zaintere-
sowań i uzdolnień dzieci – 
mówi.  

Prywatnie lubi ciszę i ak-
tywny odpoczynek, kontakt 
z przyrodą, wycieczki, podróże. 
Lubi czytać, uczyć się, pozna-
wać świat. - Dzięki pracy 
z przedszkolakami czuję się cią-
gle młoda. Muszę być młoda, 
energiczna, aktywna, zaintere-
sowana światem, chętna 
do pracy, bo dzieci patrzą i biorą 

przykład – podkreśla i dodaje, 
że to chyba jedyny tak 
wdzięczny zawód pozwalający 
na długo zachować wigor oraz 
młodość, pozwalający pozostać 
dzieckiem znacznie dłużej niż 
inni… 

Udział w naszym plebiscy-
cie to dla Niej bardzo interesu-
jące i nowe doświadczenie. 
A zajęcie wspaniałego piątego 
miejsca w całym wojewódz-
twie to bez wątpienia, ogromna 
radość i wielkie wyróżnienie. 
- A wyróżnień nie było zbyt 
wiele w mojej karierze zawodo-
wej, dlatego poczułam się bar-
dzo, bardzo doceniona. Jestem 
szczęśliwa, że tak wiele osób 
na mnie zagłosowało. Wszyst-
kim za to bardzo dziękuję – 
mówi Marzena Barabasz. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Marzena Barabasz (Przed-
szkole nr 6, Tarnobrzeg) to 
nasza laureatka V miejsca 
w kategorii Nauczyciel 
Przedszkola. 

Dzięki pracy z przedszkolakami czuje się ciągle młoda

Marzena Barabasz, Przedszkole nr 6, Tarnobrzeg
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- Przebywanie z dziećmi daje 
mi radość. Ich niespożyta 
energia jest zaraźliwa, a zatem 
udziela się również mi – mówi 
wprost Klaudia Curkowicz, 
zwyciężczyni naszego plebi-
scytu edukacyjnego w katego-
rii Nauczyciel Roku Klas 0-III 
w całym województwie. A jak 
tak mówi, to człowiek wierzy, 
że kontakt z dziećmi to może 
być niesamowita frajda.  

Dlatego właśnie 
wybrała zawód 
nauczyciela 

Wybrała ten fach właśnie mię-
dzy innymi za opisaną (choć 
niemożliwą chyba do opisa-
nia) okazję przebywania 
z dziećmi, za ich wspaniałą 
energię. - Mam możliwość 
wpływania na uczniów, na ich 
wybory i decyzje. Możliwość 
nabywania nowych umiejęt-
ności. Wszystko to dostarcza 
wiele radości i sprawia, że je-
stem otwarta na poznawanie 
nowych rzeczy, zdobywanie 
nowych doświadczeń - mówi.  

Dodaje, że nie zawsze było 
łatwo. Ba, często pod górkę. 

- Ale dzięki własnej pracy 
i wsparciu najbliższych jestem 
zadowolona z tego, gdzie je-
stem, i co udało mi się osią-
gnąć – dodaje nasza laureatka.  

W zawodzie pracuje 
siedem lat. Ma świetne 
wykształcenie  

Nasza zwyciężczyni plebiscytu 
zaczynała karierę zawodową 
w świetlicy, następnie była na-
uczycielem wspomagającym, 
a od czterech lat pełni funkcje 
wychowawczyni w Szkole Pod-
stawowej nr 1 imienia kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego 
w Łańcucie.  

Warto podkreślić, że nasza 
zwyciężczyni wielkiego plebi-
scytu edukacyjnego może po-
chwalić się imponującym wy-
kształceniem.  

I tak, ukończyła studia pe-
dagogiczne na Uniwersytecie 
Rzeszowskim na kierunku pe-
dagogika wczesnoszkolna 
i przedszkolna. Zrobiła także li-
cencjat z edukacji i rehabilitacji 
dziecka z niepełnosprawnością 
intelektualną w przedszkolu 
i edukacji wczesnoszkolnej. 
Nasza laureatka ma w dorobku 
również studia podyplomowe 
na kierunku edukacja i rehabili-
tacja osób z autyzmem, dia-
gnoza i terapia pedagogiczna, 
zarządzanie oświatą. Ukoń-
czyła również kurs społecz-
nego kuratora sądowego, kurs 
terapii behawioralnej oraz zdo-
była certyfikat trenera I stopnia 
z sensoplastyki.  

Każdy dzień  jest inny 
i niepowtarzalny. 
W szkole nie ma nudy 

W tym zawodzie ceni sobie naj-
bardziej możliwość kreatyw-
nego prowadzenia lekcji oraz 
swobodę w decydowaniu o for-
mie pracy.  

Ta praca ciągle stawia 
przed Nią wyzwania, bo każdy 
dzień jest inny, każdy niepo-
wtarzalny. Nie ma dwóch ta-
kich samych klas czy roczni-
ków.  I to również, w Jej opinii, 
jest duży plus tego, czym zaj-
muje się na co dzień. A dodat-
kowo ciągle się rozwija, zdo-
bywa nowe kompetencje, reali-
zuje swoje plany i cele zawo-
dowe. - Każdy sukces ucznia 
jest powodem do dumy i satys-
fakcji, a w szczególności ucznia 
wymagającego wsparcia peda-
gogicznego i psychologiczno-
terapeutycznego - wyjaśnia.  

Jak uważa, w życiu zawodo-
wym jeszcze wszystko 
przed Nią. - Czekam z niecier-
pliwością, jakie wyzwania 
przyniesie mi przyszłość – 
mówi nasza laureatka.  

Ma też zainteresowania 
pozazawodowe, bo nie 
samą pracą belfer żyje   

Od półtora roku razem z siostrą 
pani Klaudia tworzą wyjątkowe 
świece na bazie naturalnego 
wosku sojowego i olejków ete-
rycznych, które są zdobione su-
szonymi kwiatami z własnego 
ogrodu. - Wspólnie prowa-
dzimy Instagram i Facebooka 

pod nazwą: moon_candles_soy. 
Relaks przy pachnącej świecy, 
to idealna aromaterapia 
po pracy - przyznaje nasza zwy-
ciężczyni akcji.  

Radość dzieci i ogrom 
gratulacji 

Przypomnijmy: to Klaudia Cur-
kowicz zajęła I miejsce w kate-
gorii Nauczyciel Roku Klas 0-III 
w całym województwie. Ma 
wiele miłych wspomnień doty-
czących udziału w naszym ple-
biscycie edukacyjnym. Otrzy-
mała wiele SMS-ów od rodzi-
ców swoich uczniów, którzy 
na Nią głosowali, kibicowali 
i śledzili na bieżąco wyniki. 

A gdy wygrała, posypały się 
gratulacje i mnóstwo ciepłych 
słów od koleżanek i kolegów 
z pracy, ze studiów oraz od ro-
dziny. - Pamiętam radość 
dzieci, kiedy powiedziałam 
o wygranej, gratulacje i pytanie 
jednego ucznia: „Kiedy pój-
dziemy na pizzę?” – opowiada. 

Ta nagroda to dla Niej po-
wód do dumy i satysfakcja 
z efektów pracy zawodowej. To 
docenienie Jej codziennej 
pracy, w którą wkłada serce 
i wiele zaangażowania. - Jest mi 
bardzo miło i jestem 
wdzięczna, że moja praca zo-
stała doceniona i obdarzona za-
ufaniem przez uczniów, rodzi-
ców i znajomych. Za nominacje 
i oddane głosy, które sprawiły, 
że znalazłam się wśród najlep-
szych, bardzo dziękuję! – do-
daje Nauczycielka Roku .

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

W tej pracy każdy dzień 
jest inny, niepowtarzalny  
i to właśnie jest spaniałe, 
twierdzi Klaudia Curko-
wicz (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Łańcut).

Przebywanie z dziećmi daje radość. Ich niespożyta 
energia jest zaraźliwa, a zatem udziela się również Jej 

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Gdy otrzymała informację, że 
została zgłoszona do plebi-
scytu przez rodziców swoich 
uczniów, była bardzo zasko-
czona. - Kocham swoją pracę. 
Wszystko, co robię, robię 
z ogromnej pasji. Tytuł Na-
uczyciela Roku jest wspania-
łym i miłym dodatkiem oraz 
wyróżnieniem. Chciałabym 
za to ogromnie podziękować 
mojej klasowej rodzinie – 
mówi Gabriela Krzanowska, 
laureatka II miejsca w całym 
województwie. Od zawsze 
chciała pracować z dziećmi, bo 

je wprost uwielbia, jak przy-
znaje. Bardzo zależało Jej rów-
nież na tym, aby praca spra-
wiała przyjemność i dawała sa-
tysfakcję. - Nie lubię monoto-
nii, a bycie nauczycielem po-
zwala mi razem z moimi 
uczniami  odkrywać każdy 
dzień na nowo, każdy z nich 
jest inny i fascynujący. Nie wy-
obrażałam sobie siebie w in-
nym zawodzie, choć nie jest ła-
twy – mówi nam. Nauczyciel 
musi być bardzo cierpliwy 
i otwarty na dzieci. Musi starać 
się rozumieć ich sposób myśle-
nia i potrzeby. - Najistotniejsza 
jest dla mnie relacja oparta 
na przyjaźni z uczniami. Rela-
cja, gdzie określone i respekto-
wane są określone zasady 
przy jednoczesnym zachowa-
niu akceptacji i szacunku – do-
daje nasza laureatka. Jako na-
uczyciel pracuje od czterech lat, 
więc - jak sama mówi - Jej ka-
riera zawodowa właściwie do-

piero się zaczyna. - Największe 
spełnienie w pracy daje mi 
zwykła codzienność: naucza-
nie i moi uczniowie - mówi, do-
dając: - Ogromną satysfakcją 
jest świadomość, że moi 
uczniowie bardzo chętnie przy-
chodzą do szkoły i czują się tu-
taj, jak w domu.  

Nasza laureatka pracuje 
w Szkole Mistrzostwa Sporto-
wego IGLOOPOL Dębica, 
do której uczęszczają dzieci tre-
nujące piłkę nożną lub pływa-
nie. W swojej klasie ma aktual-
nie 21 chłopców - przyszłych 
piłkarzy. Praca w typowo mę-
skiej klasie jest dla Niej czymś 
niesamowitym. Dlaczego? - Nie 
ma dla nich rzeczy niemożli-
wych. Razem realizujemy 
każde, nawet najtrudniejsze, 
przedsięwzięcia. Czasami sama 
jestem pod ogromnym wraże-
niem, jak moje Drugaki wiele 
potrafią i jak świetnie sobie ra-
dzą – mówi.  

Spędzają razem bardzo 
dużo czasu na lekcjach, prze-
rwach, wycieczkach, w świe-
tlicy, a nawet na weekendo-
wych wyjazdach na turnieje. 
- Razem wyjeżdżamy na obozy 
sportowe bez mamy i taty, a  
tam jesteśmy razem dzień i noc 
zupełnie zdani na siebie, dla-
tego relacja, jak już wspomnia-
łam, jest dla mnie najważniej-
sza - podkreśla. Radość przy-
nosi Jej też każdy uśmiech 
dziecka, dobre słowo i ogromne 
wsparcie ze strony rodziców. 

Gabriela Krzanowska przy-
znaje, że praca nauczyciela 
bywa trudna i wyczerpująca, 
ale gdy widzi się, z jakim zapa-
łem dzieci zdobywają wiedzę, 
że chcą się uczyć, w miarę wła-
snych możliwości, osiągają 
małe i wielkie sukcesy, gdy są 
aktywne podczas różnych 
wspólnych przedsięwzięć, to 
wtedy się wie, że ta praca ma 
wielki sens. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Dzięki Gabrieli Krzanow-
skiej (Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego Igloopol, Dębi-
ca) uczniowie traktują pro-
ces edukacji jak świetną za-
bawę, szkołę jak dom, 
a swoją klasę jak rodzinę.

Chciałaby ogromnie podziękować klasowej rodzinie
Klaudia Curkowicz, Łańcut

Gabriela Krzanowska, Dębica

PLEBISCYTA
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Swoją w roli pedagoga i in-
struktora muzyki rozpoczęła 
30 lat temu w Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Krośnie. I to 
właśnie w tym samym miej-
scu do dnia dzisiejszego! 

W codziennym trudzie stara 
się dbać o rozwój dzieci, ale 
uczy je również szacunku 
do siebie nawzajem. - Pokazuję, 
że wszyscy się różnimy, ale mo-

żemy wspólnie wiele osiągnąć 
- mówi.  

Każde dziecko jest 
indywidualnością 

Dzieci uczą patrzeć na życie 
z innej perspektywy, dlatego 
w swojej pracy nasza laure-
atka stara się również nie popa-
dać w rutynę. Chce szukać no-
wych bodźców, wzajemnie się 
poznawać i budować zaufanie 
oparte na pozytywnych rela-
cjach. - Uważam, że w dziecku 
należy budować poczucie wła-
snej wartości, być z nim pod-
czas niepowodzeń i zwycięstw 
– dodaje.  

I to właśnie bycie z dziećmi 
na dobre i złe, obserwacja tego, 
jak się zmieniają, uczą, rozwi-
jają i stają się samodzielne, daje 

Jej najwięcej radości i przynosi 
spełnienie zawodowe.  

Pedagog, muzyk. 
Dusza kreatywna 

Od początku swojej pracy 
w szkole nasza laureatka pro-
wadzi zespół „Dysonans”, 
w skład którego wchodzą obec-
nie 53 osoby. Zespół był laure-
atem wielu festiwali, przeglą-
dów, prezentacji o zasięgu wo-
jewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym. - Podczas 
swojej pracy przygotowywa-
łam z uczniami przedstawienia 
według własnych scenariuszy, 
które wystawiane były w war-
szawskiej Sali Kongresowej, 
na przeglądzie teatrów amator-
skich, w konkursie Widowisk 
Bożonarodzeniowych „Kolęda 

Płynie z Wysokości” – wymie-
nia. Każdego roku nasza laure-
atka przygotowuje też widowi-
ska bożonarodzeniowe w RCKP 
Krosno. Jej uczniowie aktyw-
nie uczestniczą w życiu kultu-
ralnym Krosna, biorąc udział 
w cyklicznych imprezach śro-
dowiskowych. Swoje umiejęt-
ności prezentowali również 
na Słowacji, Węgrzech, we 
Włoszech, Niemczech, Holan-
dii i USA. - Za swoją pracę otrzy-
małam wiele nagród i zostałam 
wyróżniona medalem Komisji 
Edukacji Narodowej – podkre-
śla wspaniała nauczycielka, 
którą również doceniliście.  

Prywatnie to miłośniczka 
grzybobrania. Gdy tylko rozpo-
czyna się sezon, z koszykiem 
rusza w las.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

- To nie ja wybrałam zawód, 
to zawód mnie wybrał – mó-
wi Beata Banaś (Szkoła Pod-
stawowa nr 4 im. Eugeniu-
sza Kolanki, Krosno). Zajęła 
III miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Klas 0-III. 

Być z dzieckiem i podczas niepowodzeń, i zwycięstw
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Beata Banaś, Krosno

Joanna Jakubecka odkąd pa-
mięta zawsze chciała praco-
wać w szkole i nigdy nie roz-
ważała wyboru innego za-
wodu. – Uczę już ponad 30 lat 
– mówi.  

Lubi zmiany i nowe 
wyzwania 

Pracę na stanowisku nauczy-
ciela rozpoczynała w małej 

wiejskiej szkole, w której 
zresztą sama uczyła się jako 
dziecko. W trakcie całej ka-
riery zawodowej miała możli-
wość pracować w kilku pla-
cówkach i uczyć różnych 
przedmiotów. Umożliwiło Jej 
to zdobycie umiejętności 
i wartościowej wiedzy o tym 
zawodzie. - Zdobyte doświad-
czenia wykorzystuję w obec-
nej pracy. Nadal kształcę się 
i chętnie podejmuję nowe 
projekty. Lubię zmiany i wy-
zwania – przyznaje. A obecnie 
możemy Ją spotkać w koryta-
rzach Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej w Stalowej Woli. 
Jest to placówka, która opiera 
się na wartościach chrześci-
jańskich, a swoim uczniom 
oferuje wysoki poziom na-

uczania i doskonałą kadrę na-
uczycielską. „Nauczyciele to 
świetnie przygotowani specja-
liści w swoich dziedzinach, 
posiadający bogate doświad-
czenie prowadzą zajęcia 
na najwyższym poziomie. Są 
wymagający, ale wymagają 
przede wszystkim od siebie. 
Są ludźmi otwartymi, życzli-
wymi, zawsze mają czas dla 
swoich uczniów” - czytamy 
na stronie szkoły.  

Pomaga, pokazuje 
świat - i uczy 

Nasza laureatka najbardziej 
ceni sobie w wybranym przez 
siebie zawodzie możliwość po-
znawania wspaniałych ludzi - 
dzieci, młodzieży, rodziców, 
nauczycieli. Ważne jest dla Niej 

również to, że pomaga, poka-
zuje świat, prowadzi rozmowy, 
a także uczy się od innych. 
- Bardzo cenne są dla mnie 
chwile, takie jak rozmowa z ro-
dzicami czy odwiedziny absol-
wentów. Cieszy mnie radość 
dzieci i młodzieży, kiedy za-
uważają, że to, co uważali 
za bardzo trudne lub zby-
teczne, staje się dla nich proste, 
zrozumiałe i potrzebne – mówi 
doceniona nauczycielka. Zaję-
cie tak wysokiego miejsca w na-
szym plebiscycie edukacyjnym 
jest dla Niej potwierdzeniem, 
że to, co robi, jest ważne też dla 
innych. - Byłam zaskoczona 
gratulacjami składanymi mi 
przez rodziców moich absol-
wentów. To było bardzo miłe 
i niespodziewane – dodaje. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Joanna Jakubecka (Katolic-
ka Szkoła Podstawowa, Sta-
lowa Wola) zajęła IV miej-
sce w kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-III. Jej dumą są 
osiągnięcia i sukcesy 
uczniów i absolwentów. 

Gdy co trudne lub zbyteczne, staje się proste i potrzebne

Joanna Jakubecka, Stalowa Wola

W plebiscycie edukacyjnym 
doceniliśmy nauczycieli, któ-
rzy nie tylko doskonale prze-
kazują wiedzę, ale mają też 
umiejętność nawiązywania 
relacji, cieszą się autorytetem 
i sympatią zarówno uczniów, 
jak i ich rodziców. Nauczycieli 
z pasją, wyróżniających się 
serdecznością oraz takich, 
którzy są dobrymi wycho-
wawcami.I jednym z takich 

właśnie pedagogów jest Anna 
Brodzicka-Woźniak, laureatka 
piątego miejsca. 

Kocha uczyć  
Jej kariera zawodowa rozpo-
częła się 13 lat temu. Począt-
kowo pracowała na świetlicy, 
a po ukończeniu kolejnych 
studiów podyplomowych zo-
stała nauczycielem wspoma-
gającym i rozpoczęła pracę 
z uczniami z autyzmem oraz 
niepełnosprawnością intelek-
tualną. W 2022 roku została 
również wychowawcą klasy 
I w szkole podstawowej. 
- Od dziecka marzyłam, aby 
zostać nauczycielem i uczyć 
dzieci. Jak widać: marzenia się 
spełniają, jeśli się czegoś bar-
dzo pragnie… - mówi. 

W swoim zawodzie najbar-
dziej ceni możliwość pracy 
z dziećmi i robienia tego, co ko-
cha najbardziej - nauczania. 
- Największą radość i spełnie-
nie w pracy daje mi najmniej-
szy sukces podopiecznych oraz 
ich uśmiech na twarzy, chęć 
rozwoju, uczenia się nowych 
rzeczy – dodaje.  

13 pięknych lat 
Nasza laureatka jest dumna 
ze wszystkiego, co Ją dotych-
czas spotkało w życiu zawodo-
wym - z każdego otrzymanego 
dyplomu i certyfikatu, z każdej 
przygotowanej uroczystości 
i zrobionej dekoracji. Jest 
dumna również z tytułu jednej 
z najlepszych nauczycielek 
w całym województwie w na-

szym plebiscycie. - Udział 
w nim przyniósł mi wiele mi-
łych wspomnień. Wspierała 
mnie rodzina i moja przyja-
ciółka Kamila, która jest zawsze 
przy mnie, niezależnie od sytu-
acji. Było również mnóstwo po-
zytywnych komentarzy i gratu-
lacji – przyznaje Anna Bro-
dzicka-Woźniak.  

Zaraża swoimi pasjami 
Prywatnie Anna Brodzicka-
Woźniak pasjonuje się ręko-
dziełem. Tworzy różnego ro-
dzaju kartki okolicznościowe, 
zaproszenia, prezenty i ozdoby. 
A wszystko, co potrafi i czego 
się sama nauczy, przekazuje 
również swoim uczniom na za-
jęciach, gdzie wspólnie tworzą 
artystyczne dzieła.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Laureatką piątego miejsca 
w całym województwie zo-
stała Anna Brodzicka-Woź-
niak (Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Ignacego Łukasie-
wicza, Humniska). 

Jak widać - marzenia się spełniają, jeśli się bardzo pragnie 

Anna Brodzicka-Woźniak, Humniska

PLEBISCYT A
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Dorota Mędrek wybrała za-
wód nauczyciela, ponieważ 
chciała pracować z dziećmi 
i pomagać im w poznawaniu 
otaczającego ich świata. 
Chciała też uczyć właściwych 
postaw i relacji. - Wykonywa-
nie zawodu nauczyciela ję-
zyka polskiego daje mi możli-
wość wskazywania młodym 
ludziom ważnych wartości 
oraz przekazywania wiedzy 
dotyczącej piękna i bogactwa 
literatury – dodaje.  

W zawodzie pracuje od 24 
lat. W swojej karierze miała 
możliwość pracować w gimna-
zjum w Giedlarowej jako na-
uczycielka języka polskiego 
i wiedzy o społeczeństwie, 
a po likwidacji gimnazjum roz-
poczęła pracę w podstawów-
kach w Giedlarowej oraz Bie-
daczowie.  

- W mojej pracy najbardziej 
cenię ciągły kontakt z mło-
dzieżą. Spotykam wielu mło-
dych ludzi, którzy dają mi ener-
gię i motywację do dalszej 
pracy oraz podejmowania wy-
zwań, jakie stawia przede mną 

dzisiejsza edukacja – mówi na-
sza laureatka.  

Od 19 lat pełni też funkcję 
opiekuna samorządu uczniow-
skiego i wspólnie z młodzieżą 
angażuje się w różnego rodzaju 
akcje charytatywne i inicja-
tywy społeczne. – Dzięki tym 
działaniom nasi uczniowie 
stają się mądrymi i odpowie-
dzialnymi ludźmi – podkreśla.  

Cieszą Ją wszystkie, nawet 
te najdrobniejsze sukcesy wy-
chowanków.  

Udział w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym był dla Niej 
miłą niespodzianką i wyróżnie-
niem. Wyróżnieniem nie tylko 
Jej osoby, ale również całego 
grona pedagogicznego szkoły 
podstawowej w Giedlarowej 
oraz szkoły podstawowej 
w Biedaczowie, z którym ma 
przyjemność pracować.  

W trakcie trwania naszej ak-
cji, największą przyjemność 
sprawiały Jej gratulacje i miłe 
wiadomości, jakie otrzymy-
wała od swoich dziś już doro-
słych wychowanków. - Otrzy-
małam, również gratulacje 
od wójta, dyrekcji szkół, 
a przede wszystkim, bardzo 
miłe słowa od koleżanek i kole-
gów z pracy. Bardzo serdecznie 
dziękuję uczniom i ich rodzi-
com za nominację i oddane 
głosy – mówi Dorota Mędrek. 

Prywatnie to pasjonatka po-
dróży, poznawania nowych 
miejsc, ludzi oraz zwyczajów 
i kultury. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Uśmiech, wiara we własne 
siły i odwaga są drogą 
do sukcesu, twierdzi Doro-
ta Mędrek (Zespół Szkół 
w Giedlarowej). To zwy-
ciężczyni kategorii Nauczy-
ciel Roku Klas IV-VIII.

Spotyka wielu młodych ludzi, którzy dają Jej energię 
i motywację do dalszej pracy, i podejmowania wyzwań

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Rodzina Aleksandry Jacko-
wicz od kilku pokoleń zwią-
zana była z nauczaniem oraz 
wychowaniem młodzieży. Jej 
babcia i mama były nauczy-
cielkami, a temat szkoły, 
obecny w dyskusjach i rozmo-
wach, pobudzał Ją od naj-
młodszych lat do refleksji 
nad zawodem nauczyciela, 
jego misją, wynikającą z pasji 
oraz zrozumienia przemian 
zachodzących we współcze-
snym świecie. - Obserwując 
jako nastolatka zajęcia lek-
cyjne, zastanawiałam się, jak 

je usprawnić, aby zaintereso-
wać uczniów zdobywaniem 
wiedzy, kształceniem, rozwi-
janiem swoich zdolności. Już 
wtedy nabrałam przekonania, 
że w działaniach nauczyciela 
niezbędna jest innowacyjność 
i kreatywne myślenie – mówi 
nasza laureatka.  

Tradycja rodzinna, dora-
stanie w atmosferze przychyl-
nej edukacji, pierwsze zabawy 
w szkołę, wsparcie rodziny, 
a przede wszystkim - Jej we-
wnętrzne przekonanie, że za-
wód nauczyciela będzie Jej ży-
ciową drogą, zadecydowały 
o wyborze kierunku studiów 
i zawodowej przyszłości.  

- Ponadto zawsze lubiłam 
kontakt z drugim człowie-
kiem. Praca na rzecz dzieci 
sprawia mi radość i satysfak-
cję szczególnie wtedy, gdy na-
leży podać pomocną dłoń, 
okazać empatię i zrozumienie 
– dodaje.  

Zawód nauczyciela mate-
matyki i fizyki wykonuje od 15 
lat. Ukończyła studia podyplo-
mowe z surdopedagogiki oraz 
kursy I, II, III stopnia języka mi-
gowego (specjalność me-
dyczna, nauczycielska i praw-
nicza). Jest współautorką sied-
miu publikacji naukowych 
do nauki języka migowego 
przeznaczonych dla studentów 
oraz słuchaczy kierunków me-
dycznych i pedagogicznych. 
Zdobytą wiedzę wykorzystuje 
na co dzień w szkole i ciągle do-
skonali swoje umiejętności. 
- Zawód nauczyciela wymaga 
nie tylko gruntownej wiedzy, 
ale także umiejętności interper-
sonalnych niezbędnych w rela-
cjach międzyludzkich. Ważna 
jest też intuicja i odpowiednie 
podejście do każdego ucznia – 
mówi nam.  

Nasza laureatka w tym za-
wodzie ceni przede wszystkim 
możliwość kontaktu z młodym 

pokoleniem, które wchodzi 
na arenę dziejów. - Oni inaczej 
postrzegają rzeczywistość, mu-
szę dotrzymywać im kroku, 
wspierając wiedzą i doświad-
czeniem. Aby budować nową 
jakość życia w XXI wieku, nie-
zbędna jest właściwa relacja na-
uczyciel - uczeń – mówi.  

Zajęcie II miejsca w woje-
wództwie to dla Niej ogromne 
wyróżnienie. Jak przyznaje, 
na ten wysoki wynik złożyło się 
wiele czynników, między in-
nymi wyjątkowa atmosfera, pa-
nująca w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1 Nisku, która 
sprzyja zarówno nauce, jak 
i wychowaniu. Jej sukces zawo-
dowy to także efekt współ-
pracy z panią dyrektor, gronem 
nauczycielskim oraz całą spo-
łecznością uczniowską. To oni 
wspierają Ją we wszelkich dzia-
łaniach, szczególnie tych nie-
szablonowych, inspirujących, 
innowacyjnych.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Aleksandra Jackowicz (Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Nisku) swój zawód 
wybrała z pełną świadomo-
ścią. Poznajcie laureatkę II 
miejsca w rankingu woje-
wódzkim. 

Jest z pokoleniem, które wchodzi na arenę dziejów 
Dorota Mędrek, Zespół Szkół w Giedlarowej

Aleksandra Jackowicz, Nisko
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Bycie nauczycielem, zdaniem 
naszej laureatki, jest bardzo 
trudną i wymagającą profesją, 
która jednocześnie daje wiele 
satysfakcji. Specyficzną cechą 
tego zawodu jest... mała prze-
widywalność. - Nigdy nie mo-
żemy być pewni, w jaki spo-
sób spędzimy dzień w pracy, 
jak przebiegną poszczególne 
lekcje czy nie wynikną jakieś 

dodatkowe sytuacje, z któ-
rymi będziemy musieli sobie 
poradzić. Musimy zatem 
sporo wiedzieć o swoich 
uczniach – przyznaje.  

Ona swoje działania dy-
daktyczne stara się dopaso-
wywać do indywidualnych 
potrzeb i ograniczeń uczniów 
oraz tak, aby motywować ich 
do dalszego działania. - Naj-
większą satysfakcję przynosi 
właśnie obcowanie z mło-
dzieżą, przekazywanie im 
wiedzy, którą wykorzystują 
później w życiu dorosłym – 
dodaje.  

Swoją przygodę z naucza-
niem Jolanta Biała rozpoczęła 
tuż po studiach w Publicznym 
Gimnazjum w Oleszycach i pra-
cowała tam, aż do jego za-

mknięcia w 2019 roku. Dziś na-
ucza w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Oleszycach oraz 
w szkołach w Zalesiu i Starych 
Oleszycach.  

Naucza nieprzerwanie od 24 
lat. - Duży wpływ na decyzję 
o wyborze zawodu nauczyciela 
miała moja mama, która rów-
nież była nauczycielem – mówi 
nam.  

Nasza laureatka ukończyła 
studia na Uniwersytecie Ślą-
skim w Katowicach na kie-
runku geografia oraz studia po-
dyplomowe na Uniwersytecie 
Marii Curie-Skłodowskiej w Lu-
blinie (kierunek chemia), 
a także studia podyplomowe 
w zakresie zarządzanie instytu-
cją oświatową w zreformowa-
nym systemie edukacji w Wyż-

szej Szkole Biznesu i Przedsię-
biorczości w Ostrowcu Święto-
krzyskim. W trakcie swojej ka-
riery zawodowej, przeszła 
wiele szczebli awansu zawodo-
wego i od 2006 roku jest na-
uczycielem dyplomowanym. 
Przez cały okres pracy otrzy-
mywała wiele nagród i dziś 
do tych sukcesów, do których 
może dopisać teraz zajęcie III 
miejsca w naszym plebiscycie. 
Czym dla Niej był? - Miłą za-
bawą, przyjemnym doświad-
czeniem z dreszczykiem emo-
cji i wielkim zaszczytem. Sama 
nominacja i przejście do etapu 
wojewódzkiego była wielkim 
zaskoczeniem, nie ukrywam, 
że i radością.Cieszę się bardzo 
z tak wysokiego miejsca - 
mówi. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Jolanta Biała (Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II, 
Oleszyce) to laureatka III 
miejsca w całym woje-
wództwie. Uwielbia litera-
turę, wyszywać i kocha psy 
rasy rottweiler.

Wszystko się może zdarzyć. Nie ma mowy o rutynie
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Jolanta Biała, Oleszyce

Nasza laureatka zapytana o to, 
z czego jest najbardziej dumna, 
jeśli chodzi o Jej życie zawo-
dowe, odpowiada: - Najbar-
dziej jestem dumna z tego, że 
podjęłam się w ogóle tego za-
wodu. Wszyscy powtarzali, że 
jest najtrudniejszy na świecie. 

Z perspektywy już 14 lat 
pracy w zawodzie widzi, że 
praca z dziećmi faktycznie jest 

wymagająca, ale daje jedno-
cześnie tak wiele satysfakcji 
i poczucia wewnętrznego 
spełnienia. - Choć  dzieciakom 
jest ciężko w szkole, mają 
dużo lekcji, trudno dla nich 
wygospodarować jeszcze 
przestrzeń na dodatkowe za-
jęcia, zachęcić, znaleźć coś, co 
je naprawdę zainteresuje. Ja 
zawsze staram się zaangażo-
wać w działania uczniów zwa-
nych przeciętnymi, bo ich jest 
najwięcej, a szkoła kładzie na-
cisk albo na najzdolniejszych, 
którymi może się pochwalić, 
albo na tych z deficytami, któ-
rym trzeba pomóc - mówi 
nam doceniona pedagog. 

Swoją karierę zawodową 
rozpoczęła 14 lat temu jako na-
uczycielka edukacji przed-

szkolnej, następnie klas I-III. 
Ukończyła studia dokształca-
jące z zakresu plastyki oraz 
wiele innych kursów. Dziś pra-
cuje z uczniami klas IV-VIII. 
Uczy plastyki, prowadzi zajęcia 
rewalidacyjne oraz jest wycho-
wawcą klasy IV.  

- Pracowałam wcześniej 
jako pracownik administracji. 
Tam każdy dzień wyglądał tak 
samo, nic szczególnego się nie 
działo. A ja lubię, kiedy coś się 
dzieje. Lubię wyzwania. I tak 
podczas tych moich poszuki-
wań czegoś innego, pewnego 
dnia natknęłam się na ofertę 
studiów pedagogicznych. Zapi-
sałam się, zostałam przyjęta 
i tak się zaczęła ta przygoda – 
opowiada nasza laureatka. Jest 
przekonana, że to od relacji na-

uczyciela z uczniem i ucznia 
z nauczycielem zależy cały 
przebieg edukacji. Jeżeli na-
uczyciel zbuduje pozytywne 
relacje z uczniem, ten chętniej 
i łatwiej będzie przyswajał wie-
dzę. - Dlatego podejmuję różne 
działania, inicjatywy, aby taką 
relację z dziećmi budować – 
przyznaje.  

A jak zareagowała na infor-
mację o tym, że jest w gronie 
najlepszych Nauczycieli Roku 
Klas IV-VIII 4-8 w całym woje-
wództwie? -  W dzisiejszym 
świecie trudno jest być nauczy-
cielem, a takie sytuacje spra-
wiają, że wraca wiara w to, że  
to co robię, ma sens. Dodaje 
skrzydeł, jak nic innego. To też 
wielka motywacja do dalszej 
pracy – mówi Jolanta Olszowy.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Jolanta Olszowy (Szkoła 
Podstawowa im. Jana Paw-
ła II, Raniżów) stawia 
na współpracę i odkrywa-
nie w każdym jego talen-
tów, pasji oraz ścieżki, któ-
rą chce podążać.

- A ja lubię, kiedy coś się dzieje. Lubię wyzwania - mówi 

Jolanta Olszowy, Raniżów

Agata Podgórska przyznaje, że 
zajęcie tak zaszczytnego miej-
sca w naszym plebiscycie edu-
kacyjnym jest dla Niej osobi-
stym sukcesem podsumowu-
jącym Jej wieloletnią pracę 
i zwieńczeniem osiągnięć dy-
daktyczno-wychowawczych. 
- Udział w plebiscycie był nie-
zwykłą przygodą. To przyjem-
ność uczestniczyć w przedsię-

wzięciu, w którym udział bie-
rze tylu wyśmienitych na-
uczycieli. Zawsze będą się 
wiązały z tym plebiscytem, 
przyjemne wspomnienia – 
mówi nam. 

Matematyka 
to wyzwanie dla wielu 
uczniów   

Tak samo, jak własne sukcesy, 
cieszą Ją również osiągnięcia 
Jej uczniów. Matematyka sta-
nowi poważne wyzwanie dla 
wielu z nich. Nie każdy lubi ten 
przedmiot, dlatego gdy udaje 
im się zrozumieć dany temat, 
rozwiązać dobrze trudne zada-
nie, to jest to powód do dumy 
dla ucznia, ale też wielka radość 
i satysfakcja dla nauczyciela. 
- Budujące jest to, kiedy mate-

matyka staje się przedmiotem, 
który uczniowie zaczynają ro-
zumieć, uczyć się i osiągają zna-
czące wyniki – dodaje.  

Pedagogiem jest 
od ponad 30 lat 

Wybrała zawód nauczyciela, 
ponieważ jest zgodny z Jej za-
interesowaniami. Nieprzypad-
kowo też uczy matematyki. 
– Nauczanie tego przedmiotu to 
wielkie wyzwanie, które jedno-
cześnie przynosi radość i satys-
fakcję – podkreśla. 

Zaczynała w szkole podsta-
wowej w pogotowiu opiekuń-
czym w Przemyślu jako na-
uczyciel nauczania początko-
wego. I jak przyznaje, wtedy 
poznałam jak ten zawód wy-
gląda, jakie problemy mogą być 

z dziećmi, z czym miewają  
trudności. Później przeszła 
do Szkoły Podstawowej nr 5, 
gdzie uczy matematyki 
do chwili obecnej. - Żaden 
uczeń nie jest mi obojętny. 
Każdy jego sukces jest moją ra-
dością, a porażka budzi mnie 
do działania, by im pomóc. 
Uczyć matematyki to dla mnie 
zaszczyt, bo to królowa wszyst-
kich nauk. Czasem trudno jest 
uczniów do niej przekonać, ale 
ci co ją pokochali, wiedzą że 
warto było podjąć ten trud - 
mówi doceniona w naszym 
plebiscycie pedagog.  

W wolnych chwilach lubi 
zaś szydełkować, robić na dru-
tach, podróżować, rozwiązy-
wać krzyżówki i szarady oraz 
dbać o ogród. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Agata Podgórska (Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. Boha-
terów Września, Przemyśl) 
zajęła doskonałe V miejsce 
w swojej kategorii w całym 
województwie w naszym 
plebiscycie edukacyjnym. 

Udział w plebiscycie był dla Niej niezwykłą przygodą

Agata Podgórska, Szkola Podstawowa nr 5, Przemyśl

PLEBISCYT A
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Robert Sienkiewicz już jako 
uczeń pomagał kolegom 
w nauce i sprawiało Mu to 
ogromną przyjemność. Łączył 
tym samym powtórkę mate-
riału, jednocześnie niosąc po-
moc kolegom ze szkolnej 
ławki. - Będąc z natury ekstra-
wertykiem, praca z ludźmi 
sprawia mi dużą przyjem-
ność, dzięki temu nie wpada 
się w przysłowiową rutynę – 
przyznaje. 

Nauczycielem jest 
do 13 lat 

Jeszcze będąc na studiach, zło-
żył kilkanaście podań o pracę 
i jedno zostało rozpatrzone po-
zytywnie. Samorządowe Li-
ceum Ogólnokształcące w Sta-
lowej Woli było Jego pierwszym 
miejscem pracy, w którym 
zresztą pracuje do dzisiaj. - Dy-
rektor Marek Czopor obdarzył 
mnie zaufaniem i cieszę się, że 
pracuję w tak prestiżowej 
szkole, jaką jest SLO – dodaje.  

Nasz laureat jest również eg-
zaminatorem maturalnym, do-
datkowo uczy podstaw przed-

siębiorczości i ma ukończone 
doradztwo zawodowe.  

Najbardziej ceni sobie 
kontakt z uczniami  

- Zawsze podczas pierwszych 
zajęć staram się zbudować 
z klasą swoistą relację i szukam 
z uczniami wspólnego języka – 
mówi.  

A największą radość i speł-
nienie zawodowe daje Mu 
możliwość przekazania wiedzy 
niezbędnej do zdania matury. 
- Jestem dumny z tego, że spo-
tykając absolwentów, zawsze 
z uśmiechem wspominamy 
lata szkolne, w których byli 

uczniami naszej szkoły. Jestem 
również zadowolony z wyni-
ków matur w naszej szkole, 
które są bardzo wysokie. Jako 
szkoła jesteśmy wysoko upla-
sowani na Podkarpaciu oraz 
w rankingach ogólnopolskich – 
podkreśla nasz zwycięzca.  

Cenią Go jako 
nauczyciela i człowieka 

Udział w naszym plebiscycie 
edukacyjnym był dla Niego no-
wym i ciekawym doświadcze-
niem. - Podchodziłem do niego 
bardzo spokojnie, bowiem 
pierwszy raz biorę udział 
w tego typu konkursie. Zosta-

łem zgłoszony przez prawdo-
podobnie ucznia naszej szkoły 
i do tej pory nie udało mi się 
rozwiązać tej zagadki, kto jest 
za to odpowiedzialny – mówi 
z uśmiechem.  

Tytuł Nauczyciela Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej 
w całym naszym wojewódz-
twie to dla Niego znak, że 
uczniowie cenią Go nie tylko 
jak nauczyciela, ale również 
jako człowieka. - Jest to rów-
nież wyznacznik pokazujący, 
jaką drogę należy kroczyć 
w dalszej perspektywie lat 
pracy, z pokorą wypełniając to, 
co do mnie należy - zaznacza.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Robert Sienkiewicz (Samo-
rządowe Liceum Ogólno-
kształcące im. Cypriana 
Kamila Norwida, Stalowa 
Wola) zajął I miejsce w ka-
tegorii Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej.

Zawsze podczas pierwszych zajęć stara się zbudować 
z klasą relację i szuka z uczniami wspólnego języka

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

Nauczyciel Wiesław Pyzia jest 
absolwentem Wydziału Peda-
gogiczno-Artystycznego Uni-
wersytetu Śląskiego w Kato-
wicach oraz podyplomowych 
studiów Uniwersytetu Histo-
r yc z n o - P r z y r o d n i c ze go  
na kierunku wiedzy o kultu-
rze w Kielcach. Posiada rów-
nież uprawnienia do prowa-
dzenia zajęć z wychowania fi-
zycznego. Studia z WF-u 

ukończył w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Rzeszowie.  

Ekspert od muzyki, 
kultury i wychowania 
fizycznego 

Jest ekspertem od muzyki, 
wiedzy o kulturze i wychowa-
nia fizycznego, wchodzącym 
w skład komisji kwalifikacyj-
nych i egzaminacyjnych dla 
nauczycieli ubiegających się 
o awans zawodowy. Posiada 
trzeci stopień specjalizacji za-
wodowej w zakresie muzyki 
i jest nauczycielem dyplomo-
wanym. Jest też sędzią piłki 
nożnej w PZPN w Warszawie - 
okręg podkarpacki.  

To jednak również dyrygent 
chóru Dominanta III Liceum 
Ogólnokształcącego imienia  
Cypriana Kamila Norwida 
w Rzeszowie, który powstał 

w 2004 roku. Od początku 
swego istnienia chór - na czele 
z naszym laureatem - bierze 
udział w Przeglądach Chórów 
Szkolnych „Magnificat” w Rze-
szowie. Przystąpił również 
do Ogólnopolskiego Programu 
Rozwoju Chórów Szkolnych 
„Śpiewająca Polska”. I do-
dajmy, że ma na swoim koncie 
wiele wspaniałych osiągnięć 
i nagród.  

Wybrał ten zawód, bo 
to było Jego marzenie 

Dzięki udziałowi w naszym ple-
biscycie Wiesław Pyzia trafił 
do grona jednego z najlepszych 
nauczycieli szkoły ponadpod-
stawowej w całym wojewódz-
twie. Zapytaliśmy naszego lau-
reata, co zadecydowało o tym, 
że wybrał właśnie taką ścieżkę 
a nie inną kariery zawodowej. 

 - Moim marzeniem było zostać 
nauczycielem – odpowiedział. 
Jak widać, marzenie to spełnił 
i realizuje się w zawodzie z po-
wodzeniem od 35 lat.  

Ceni sobie pracę 
z młodzieżą  

Od samego początku swojej ka-
riery pan Wiesław pracował 
w szkole ponadpodstawowej. 
– Najbardziej cenię w swoim za-
wodzie pracę z młodzieżą oraz 
jej wdzięczność za przekazy-
waną wiedzę, osiągnięcia arty-
styczno-sportowe i dobrą 
współpracę z młodzieżą i rodzi-
cami – mówi Wiesław Pyzia. 

Jest też dumny, że mło-
dzież, którą uczy, zajmuje czo-
łowe miejsca w wielu konkur-
sach i festiwalach w etapach 
wojewódzkich, ale też na are-
nie ogólnokrajowej. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Wiesław Pyzia (III Liceum 
Ogólnokształcące, Rze-
szów) został laureatem II 
miejsca w całym woje-
wództwie w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej. 

Nauczyciel orkiestra! I zaśpiewa, 
i chórem dyryguje, i mecz posędziuje 

Robert Sienkiewicz, Stalowa Wola

Wiesław Pyzia, Rzeszów

PLEBISCYTA
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Nauczyciel jest artystą, któ-
rego tworzywem jest czło-
wiek, więc nie ma tu miejsca 
na eksperymenty, tak twierdzi 
Mariusz Godek. Ta praca to 
Jego pasja, ale też wyzwanie,  
bo każdy człowiek jest inny.  

Nasz laureat uczy już od 20 
lat. W swojej historii miał moż-
liwość pracować w przed-
szkolu, szkole podstawowej, 

gimnazjum, szkole średniej 
i zawodowej oraz na uczelniach 
wyższych. Kształcił zarówno 
w szkołach w dużych miastach, 
jak i placówkach wiejskich. - Ta 
wielość doświadczeń zmuszała 
mnie do ciągłej elastyczności 
i dostosowywania do środowi-
ska, profili, trudności, mate-
riału. I chyba nie pozwoliła mi 
szybko się zestarzeć – mówi 
nam. 

Jego dumą są uczniowie, 
których udało się przygotować 
do życia, i którzy realizują sie-
bie, swoje pasje i nie boją się 
wyzwań. Dumny jest również 
ze swoich dotychczasowych 
osiągnięć. Posiada stopień dok-
tora nauk humanistycznych, 
wydał kilka książek z dziedziny 
historii i psychologii. - Nie 

zmarnowałem czasu, który jest 
mi dany i zadany. Trafiam 
na fantastycznych kolegów 
i koleżanki - nauczycieli, z któ-
rymi wspaniale mi się współ-
pracuje. A to dzięki współpracy 
możliwe jest osiągnięcie wła-
ściwych celów. Nagrody dyrek-
tora czy samorządowe też są 
ważne, ale satysfakcja z właści-
wie zrealizowanego powołania 
najważniejsza – dodaje.  

Pozazawodowo Mariusz 
Godek ma wiele innych zainte-
resowań. Obracają się wokół hi-
storii, psychologii, filozofii, pi-
sania wierszy. Interesuje się też 
sportem, w szczególności teni-
sem stołowym i siatkówką. Or-
ganizuje koncerty rockowe i re-
ligijne, gra podczas wieczorów 
uwielbienia na instrumentach. 

Podróżuje, interesuje się foto-
grafiką, działa charytatywnie. 
- Cieszę się życiem, które jest 
darem i zadaniem. Chciałbym 
nie zmarnować ani chwili – 
mówi nasz wspaniały nauczy-
ciel. Zajęcie trzeciego miejsca 
w całym województwie to dla 
Niego wielkie wyróżnienie i za-
szczyt. Nie spodziewał się, że 
uplasuje się w rankingu aż tak 
wysoko. Nie ukrywa też, że po-
czątkowo chciał zrezygnować 
z udziału. – Przyjaciele namó-
wili mnie, że w dobie kryzysu 
katechezy w szkołach średnich 
i wypisywania się z lekcji religii, 
to będzie ważny znak po-
trzebny w obecnych czasach, 
że ceni się religię, i że ksiądz też 
może być ceniony jako nauczy-
ciel – podkreśla. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Mariusz Godek pracuje 
w Technikum nr 4 z Od-
działami Integracyjnymi 
im. Jana Pawła II w Jaśle. 
Jest nauczycielem, który 
zajął III miejsce w naszym 
Plebiscycie Edukacyjnym. 

W dobie kryzysu katechezy ta wygrana to ważny znak
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

Mariusz Godek, Jasło

Marcin Łabisz nauczycielem 
jest już 14 rok. Ukończył li-
ceum w Lubaczowie, następ-
nie studia na Uniwersytecie 
Rzeszowskim na kierunku hi-
storia oraz politologię i wy-
chowanie fizyczne podyplo-
mowo. Po ukończeniu stu-
diów przez kilka miesięcy pra-
cował w różnych szkołach, 
po czym trafił do Zespołu 
Szkół imienia generała Józefa 

Kustronia w Lubaczowie. I to 
właśnie w tej placówce pra-
cuje nieprzerwanie od 2008 
roku do dziś. Naucza tam hi-
storii i wiedzy o społeczeń-
stwie, a od obecnego roku 
szkolnego również historii i te-
raźniejszości. Pozazawodowo 
interesuje się historią, ekono-
mią, polityką i motoryzacją. 

Ma bardzo ciekawą 
pracę, ocenia 
Swoją pracę najbardziej lubi 

za to, że każdy dzień jest inny 
i niepowtarzalny. Każdy dzień 
to osobna historia, nowe wy-
zwania, problemy do rozwią-
zania i powody do dumy. - Co-
dziennie przebywasz w miej-
scu piętrzących się osobowo-
ści, charakterów, humorów, 

nastrojów i upodobań. To nie-
zwykłe połączenia hałasu, ba-
łaganu, skupienia, podekscy-
towania, śmiechu, co czyni 
nasz zawód ciekawym – mówi 
Marcin Łabisz. 

A dlaczego właściwie 
wybrał ten zawód?  
- Chyba każdy z nas ma 

różne doświadczenia, wspo-
mnienia ze swoimi nauczycie-
lami i te dobre i mniej przy-
jemne. Będąc już w szkole śred-
niej, postanowiłem, że jeżeli 
będę nauczycielem, zostałbym 
takim jakiego sam chciałbym 
mieć – opowiada nasz laureat. 

Nauczyciel to taki zawód, 
gdzie ciągle trzeba się uczyć, bo 
i nauka wciąż się przecież roz-
wija. Są jednak takie cechy, 

które od lat pozostają nie-
zmienne w tym zawodzie. -  Pa-
sja, zaangażowanie i świado-
mość, że nas uczniowie będą 
wspominać to, co dla nich zro-
biliśmy całe życie - podkreśla.  
I  dumny jest z tego, że potrafi 
skupiać uwagę swoich słucha-
czy i ich zainteresować. - A to 
wcale nie jest obecnie, takie 
proste – dodaje. 

Udział w naszym plebiscy-
cie będzie wspominać jako 
wielką przygodę. - Otrzymałem 
wiele wsparcia od uczniów, ro-
dziców, znajomych, rodziny. 
Poznałem wiele ciekawych hi-
storii, o których mogli usłyszeć 
moi uczniowie i rodzina. 
Za wsparcie i pamięć wszyst-
kim dziękuję – mówi doce-
niony nauczyciel. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Marcin Łabisz (Zespół 
Szkół im. gen. Józefa Ku-
stronia, Lubaczów) zajął IV 
miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Po-
nadpodstawowej. 

Będą wspominać to, co dla nich zrobiliśmy, całe życie

Marcin Łabisz, Lubaczów
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Magister. W 2018 roku z wy-
różnieniem ukończył studia 
na kierunku politologia ze 
specjalnością polityka bezpie-
czeństwa. Zainteresowania 
naukowe magistra Dominika 
Boratyna koncentrują się wo-
kół samorządu terytorialnego 
(polityka lokalna, partycypa-
cja obywatelska) oraz bezpie-
czeństwa (bezpieczeństwo 
społeczności lokalnych). 

Od 2018 roku zatrudniony 
jest na stanowisku asystenta 
w Instytucie Nauk o Polityce 
Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

W roku akademickim 
2018/2019 opiekun Koła Na-
ukowego Politologów oraz 
Koła Naukowego Bezpieczeń-

stwa Wewnętrznego i Po-
rządku Publicznego. Od wrze-
śnia 2020 roku - koordynator 
praktyk studenckich na kie-
runku bezpieczeństwo we-
wnętrzne.  

Uczestniczył w realizacji 
kilku projektów badawczych 
w tym między innymi ,,Od 
dialogu do deliberacji. Pod-
mioty niepubliczne jako 

(nie)obecny uczestnik lokal-
nego procesu decyzyjnego”, 
a także ,,Znaczenie i rola Rad 
Młodzieżowych w funkcjono-
waniu lokalnej wspólnoty sa-
morządowej”.  

Członek Polskiego Towa-
rzystwa Nauk Politologicz-
nych oraz Polskiego Towarzy-
stwa Geopolitycznego.  

Żołnierz Wojska Polskiego.

Katarzyna Borek
katarzyna.borek@polskapress.pl

Wykładowcą Akademic-
kim Roku w województwie 
został Dominik Boratyn 
z Uniwersytetu Rzeszow-
skiego w Rzeszowie. Mimo 
młodego wieku lista Jego 
osiągnięć jest imponująca. 

Z wyróżnieniem ukończył 
studia, a teraz sam naucza 

KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Kariera naszego laureata w sze-
regach wykładówców akade-
mickich trwa od niespełna 
dwóch lat. Do tej pory działał 
bowiem w przemyśle gier mo-
bilnych, pracował w firmie Sim-
plicity Games na stanowisku 
projektanta.  

- Oprócz pracy czysto dy-
daktycznej na uczelni jestem 
zaangażowany także w prace 
koordynujące przy między-
uczelnianej sieci Via Carpatia , 
a także w kilka projektów ba-
dawczych - mówi nasz laureat. 

 Posiada uprawnienia audy-
tora wiodącego systemów bez-
pieczeństwa informacji oraz 
jest współopiekunem Koła Na-
ukowego Machine Learning Po-
litechniki Rzeszowskiej. Jest 
również... organistą. 

- W dotychczasowej karierze 
zawodowej brakowało mi 
pracy z ludźmi. Takie przywią-
zanie do biurka i komputera,  

choć czasem jak najbardziej sa-
tysfakcjonujące, na dłuższą 
metę potrafi pozbawić czło-
wieka motywacji i sensu dal-
szego działania. Myślałem po-
ważnie o doktoracie jeszcze 
w trakcie studiów magister-
skich, ale na jakiś czas zarzuci-
łem tę myśl, ponieważ miałem 
już ustabilizowaną ścieżkę ka-
riery - opowiada Paweł Kuraś. 

W obecnej pracy najbardziej 
ceni możliwość przekazywania 
wiedzy studentom, ale czerpa-

nia jej od nich. - W branży infor-
matycznej wszystko zmienia 
się bardzo dynamicznie i to 
właśnie studenci są pierwszym 
kanałem dostarczania wiedzy 
o nowinkach technologicznych  
– wyjaśnia. Uważa, że tylko 
taka dwustronna wymiana 
przyniesie najlepsze rezultaty, 
a fakt, że sam ma coś do powie-
dzenia nie tylko od strony aka-
demickiej na temat pracy 
w branży, jest tym, co faktycz-
nie doceniają Jego studenci. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Paweł Kuraś (Politechnika 
Rzeszowska im. Ignacego 
Łukasiewicza, Rzeszów) 
zajął II miejsce w kategorii 
Nauczyciel Akademicki 
Roku w naszym plebiscy-
cie edukacyjnym.

Dominik Boratyn, Uniwersytet Rzeszowski

Jakub Przerwa, WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa, Rzeszów

Coś do powiedzenia od strony praktyka
KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - II miejsce KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - III miejsce

W gronie laureatów też Jakub Przerwa

Paweł Kuraś, Politechnika Rzeszowska 
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Nasza laureatka jest wielbi-
cielką długich spacerów gór-
skich i spędzania czasu na ło-
nie natury. Wolne chwile wy-
korzystuje także na czytanie 
dobrych książek. Jak przy-
znaje, nie przywiązuje wagi 
do nagród i wyróżnień, naj-
bardziej motywujące do pracy 
są dla Niej oznaki życzliwości, 
sympatii i zaufanie rodziców 
i innych nauczycieli. Mimo to 
zdobycie zaszczytnego miej-
sca w naszej akcji było dla Niej 
bardzo miłym zaskoczeniem. 
Dzięki temu, ma nadzieję, że 
rozpoznawalność placówki, 
którą zarządza wzrośnie.  

Pracę w szkolnictwie rozpo-
częła 25 lat temu na stanowisku 
nauczyciela języka polskiego 
w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Stalowej Woli. Po trzech 
latach została zatrudniona 
w Zespole Szkół nr 6 Specjal-
nych w Stalowej Woli, gdzie 

pracuje do dziś. Od 16 lat obej-
muje tam również stanowisko 
dyrektora. - Moją inspiracją 
do podjęcia kroków w kierunku 
zawodu nauczyciela była wy-
chowawczyni, polonistka. To 
ona zaszczepiłąa we mnie za-
miłowanie do języka polskiego. 
Była także wspaniałym na-
uczycielem, co mnie urzekło 
do tego stopnia, że zapragnę-
łam pracować z dziećmi i mło-
dzieżą – wspomina swoje 
szkolne czasy nasza laureatka.   

Ten zawód traktuje jako wy-
zwanie, ale też misję, dzięki 
której ma możliwość przekazy-
wać cząstkę siebie kolejnym 
pokoleniom. 

 - Dużo radości sprawia mi 
podejmowanie nowych dzia-
łań, często trudnych, związa-
nych z dużymi emocjami i stre-
sem, a wynikających z potrzeby 
zapewnienia najlepszych wa-
runków nauki i rozwoju dla nie-
pełnosprawnych dzieci – przy-
znaje dyrektorka. 

Siostra Jolanta Bartman przy-
należy do Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek Najświęt-
szej Maryi Panny Niepokala-
nie Poczętej.   

Z wielką radością 
wykonuje swoją pracę 

Charyzmatem zgromadzenia 
jest głównie właśnie opieka 
nad dziećmi przedszkolnymi. 
Praca dydaktyczno-wycho-
wawcza oparta jest o pod-
stawę programową Minister-
stwa Edukacji i Nauki oraz 
koncepcję założyciela zgro-
madzenia bł. Edmunda Boja-
nowskiego. - Z wielką radością 
i satysfakcją wykonuję  moją 
pracę. Jestem wdzięczna 

Bogu i moim przełożonym, że 
zostałam posłana właśnie 
do pracy z dziećmi - mówi na-
sza zwyciężczyni.  

Jest nauczycielem 
od 35 lat 

Od 33 lat obejmuje również sta-
nowisko dyrektora przedszkola 
Ochronka bł. Edmunda Boja-
nowskiego w Domaradzu. 
- Przez wszystkie lata mojej ka-
riery pracowałam zarówno 
w przedszkolach publicznych, 
jak i niepublicznych prowadzo-
nych przez Zgromadzenie 
Sióstr Służebniczek NMP NP. – 
dodaje. 

Najlepsza w całym 
województwie 

W odpowiedzi na sugestie zgła-
szane przez środowisko oświa-
towe po poprzedniej edycji na-
szego plebiscytu edukacyjnego 
w tym roku została dodana 
nowa kategoria, w której zostali 
nagrodzeni dyrektorzy placó-
wek oświatowych - szkół 
i przedszkoli. I to właśnie 
za wspaniałe prowadzenie oraz 

zarządzanie przedszkolem sio-
stra Jolanta Bartman zajęła 
pierwsze miejsce w całym wo-
jewództwie podkarpackim 
właśnie w kategorii Dyrektor 
Roku Placówki Edukacyjnej. 

Czym jest dla Niej ta na-
groda? - Jest to dla mnie 
ogromne wyróżnienie - mówi.  
Ogromną radością jest też dla 
Niej fakt, iż w tak wyjątkowy 
sposób została doceniona Jej 
wieloletnia praca z dziećmi i ich 
rodzicami, jak przyznaje. - Je-
stem wdzięczna wszystkim 
osobom, którzy zgłosili moją 
kandydaturę oraz oddali swoje 
głosy na mnie. Dla mnie to naj-
piękniejszy wyraz wdzięczno-
ści za moją wieloletnią pracę 
z dziećmi – mówi.   

Rozwija umiejętności 
i zainteresowania 

S. Jolanta Bartman każdego 
dnia na nowo odkrywa i roz-
wija w dzieciach ich umiejętno-
ści i zainteresowania. Jak przy-
znaje, urzeka Ją ich bezintere-
sowność i spontaniczność. - Ra-
dość każdego dziecka jest dla 

mnie wielką nagrodą, dzięki 
której jestem szczęśliwa i speł-
niona zawodowo – przyznaje 
wspaniała dyrektor. 

Daje poczucie 
bezpieczeństwa... 

Podsumowując całe swoje ży-
cie zawodowe, nasza zwycięż-
czyni jest dumna, że zawsze 
była i jest dla podopiecznych 
oparciem, że daje im poczucie 
bezpieczeństwa i wspiera w bu-
dowaniu poczucia własnej war-
tości. - Ogromną radość spra-
wia mi fakt, iż absolwenci koń-
czący przedszkole są dobrze 
przygotowani do podjęcia obo-
wiązku szkolnego. Mam na-
dzieję, że to, co poznali, czego 
nauczyli się w przedszkolu za-
owocuje w ich dorosłym życiu, 
a zwłaszcza wychowanie w du-
chu wartości chrześcijańskich 
– podkreśla. Z perspektywy po-
nad 30 lat pracy nasza Dyrektor 
Roku w całym województwie 
stwierdza, że to, co robi 
w przedszkolu, to nie tylko 
praca, ale również misja i ży-
ciowe powołanie.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

- Praca z dziećmi to dla 
mnie przede wszystkim 
ogromna radość i  przyjem-
ność – mówi s. Jolanta Bart-
man. To zwyciężczyni kate-
gorii Dyrektor Roku Pla-
cówki Edukacyjnej  .

Siostra Jolanta wdzięczna Bogu i swoim przełożonym, 
że została posłana właśnie do pracy z dziećmi 

KATEGORIA: DYREKTOR ROKU PLACÓWKI EDUKACYJNEJ - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Będąc najstarszym dzieckiem 
w wielodzietnej rodzinie, to 
właśnie Ona uczyła literek 
swoje młodsze rodzeństwo, 
bawiąc się w „panią nauczy-
cielkę” - i bardzo to lubiła. 
W zerówce była stawiana 
za wzór w czytaniu, a w kolej-
nych latach swojej edukacji 
też zawsze czymś się wyróż-
niała. Studia z pedagogiki 
utwierdziły Ją w przekonaniu, 
że chce pracować w zawodzie 
nauczyciela, dały Jej również 
poczucie misji, którą spełnia 
do tej pory, nieustannie rozwi-
jając swoje umiejętności 
i kwalifikacje.  

W zawodzie pracuje czynnie 
od 13 lat. Pierwsze doświadcze-
nia nabywała zarówno w pla-
cówkach niepublicznych, jak 
i publicznych pracując 
z dziećmi w wieku od 3 do 6 lat. 
Przez ten czas Monika Szuber-
towicz zrealizowała mnóstwo 

szkoleń oraz podjęła cztery kie-
runki studiów! Zdobywała co-
raz to wyższe szczeble awansu 
zawodowego, zrealizowała 
również liczne projekty dające 
możliwość poszerzenia wiedzy 
z zakresu edukacji. Angażuje 
się też w działania społeczne 
i charytatywne.  

Ten zawód to Jej pasja i po-
wołanie. I bardzo ceni sobie 
w nim poczucie odpowiedzial-
ności za dzieci oraz konse-
kwencje podejmowanych dzia-

łań. - Moje motto brzmi: ,,Świat 
jest jak ogromny ocean, 
na brzegu którego siedzi 
dziecko. Nie wydaje się wła-
ściwe ciągłe napominanie, 
przestrzeganie, by nie wcho-
dziło do wody. Raczej należa-
łoby jak najwcześniej nauczyć 
je pływać”. Największą radość 
przynosi mi, gdy widzę, że 
dziecko wyrobiło w sobie- 
dzięki mojemu wsparciu - 
umiejętność takiego właśnie 
pływaka – mówi nam. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

- Dzięki pracy nauczyciela  
czuję się wiecznie młodo- 
mówi Monika Szuberto-
wicz (Niepubliczne Przed-
szkole Pinokio, Rzeszów)  
To laureatka II miejsca 
w województwie. 

Siostra Jolanta Bartman, Domaradz

Barbara Nabrzeska, Stalowa Wola 

Naucza pływania w... ogromnym oceanie 
KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - II miejsce KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - III miejsce

Misja przekazywania dalej cząstki siebie

Monika Szubertowicz, Rzeszów 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Barbara Nabrzeska zajęła 
trzecie miejsce w kategorii 
Dyrektor Placówki Eduka-
cyjnej Roku w naszym ple-
biscycie edukacyjnym. Na-
groda jest dla Niej miłym 
zaskoczeniem.
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Publiczne Przedszkole nr 1 to 
niewielka placówka z kame-
ralną atmosferą i klimatem. 
Usytuowana jest w centrum 
miasta w parterowym, wolno 
stojącym budynku z dostę-
pem do dużego zadrzewio-
nego ogrodu wyposażonego 
w przyjazne dzieciom sprzęty 
terenowe.  

Uczęszcza tu 62 dzieci 
w wieku od 3 do 6lat. W bu-
dynku znajdują się trzy sale 
zajęć wyposażone w pomoce 
i materiały dydaktyczne za-
równo do zabawy, jak i nauki, 
odpowiednio dostosowane 
do poszczególnych grup wie-
kowych dzieci.  

Kadra przedszkola to wy-
kwalifikowani nauczyciele, 
których na co dzień wspomaga 
pedagog specjalny, logopeda 
oraz życzliwy i serdeczny per-
sonel administracji i obsługi. 
 - Zależy nam na tym, aby po-

wierzone  nam dzieci wyrosły 
na ludzi szczęśliwych, umieją-
cych się poruszać w otaczają-
cym je świecie – mówi przed-
stawiciel placówki. Stąd wielki 
nacisk przedszkole kładzie 
na rozwój kompetencji spo-
łecznych i emocjonalnych. 
Wiele uwagi poświęcają tutaj 
też kwestiom bezpieczeństwa, 
zdrowego odżywiania, aktyw-
nego stylu życia oraz ekologii. 
Bardzo istotne jest dla nich 
również przygotowanie przed-

szkolaków do rozpoczęcia na-
uki w szkole. Nauczyciele pra-
cują nad tym od najmłodszych 
grup.  

Praca placówki opiera się 
na ścisłej współpracy przed-
szkola z domem rodzinnym 
oraz środowiskiem lokalnym. 
- Doceniamy zaangażowanie 
rodziców w życie przedszkola. 
Zależy nam na tym, aby za-
równo dzieci, jak i rodzice czuli 
się u nas dobrze, komfortowo                       
i bezpiecznie - dodają. 

Niepubliczne Przedszkole i Żło-
bek PINOKIO to miejsce, w któ-
rym dobro dziecka zawsze sta-
wia się na pierwszym miejscu. 
Swoją ofertę adresuje do rodzi-
ców ceniących systematyczną, 
wszechstronną edukację swo-
jego dziecka, którą zapewnia 
wykwalifikowana kadra two-
rząca przyjazną, domową at-
mosferę. Atutem tego miejsca 
są pracownicy, którzy systema-
tyczne podwyższają własne 
kwalifikacje zawodowe oraz 
kreatywność i zaangażowanie. 

Dyrektorem i właścicielem 
placówki jest Monika Szuberto-
wicz, która działalność eduka-
cyjną prowadzi od 2016 roku 
i czuwa nad utrzymywaniem 
pracy placówek na najwyż-
szym poziomie. 

Do placówki przyjmowane 
są również dzieci z orzecze-
niem o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Taka integracja 
uczy szacunku, wyrozumiało-
ści i empatii od najmłodszych 
lat. Dzieci niepełnosprawne 
uczęszczają do przedszkola 
bezpłatnie i mają zapewnione 
odpowiednie zajęcia terapeu-
tyczne. - Realizujemy roczne 
przygotowanie przedszkolne, 
czyli zerówkę, starając się, by 
dzieci jak najlepiej przygoto-
wane były do nauki w szkole 
zarówno pod względem eduka-
cyjnym, jak i emocjonalnym. 
Aktywnie angażujemy dzieci 
w życie społeczne, akcje chary-
tatywne, konkursy i wydarze-
nia tematyczne. Współpracu-
jemy także z wieloma firmami 
i instytucjami, nawiązując po-
zytywne relacje społecznością 
lokalną – mówi przedstawiciel 
docenionej placówki. 

Oddział, w którym funkcjo-
nuje zarówno przedszkole, jak 
i żłobek, mieści się w nowocze-
snym budynku na osiedlu Ba-
ranówka przy ul. Zajęczej 14f. 
Sale są przestronne, dobrze wy-

posażone i klimatyzowane, co 
sprzyja komfortowemu poby-
towi dzieci. Do ich dyspozycji 
są również dwa prywatne place 
zabaw, a dla rodziców parking. 

Drugi oddział przedszkola 
znajduje się na osiedlu Słocina 
przy ulicy Powstańców Listo-
padowych 29c. W klimatyzo-
wanych salach znajdują się ate-
stowane meble i zabawki, 
a na zewnątrz plac zabaw oraz 
parking. 

- Koszt pobytu w przed-
szkolu wynosi 520 złotych 
za pobyt pięciogodzinny oraz 
700 złotych za pobyt cało-
dzienny. Bez dodatkowych 
opłat zapewniamy także róż-
norodne zajęcia dodatkowe: 
rytmikę, gimnastykę, taniec, 
język angielski, język hiszpań-
ski, programowanie oraz sze-
reg kreatywnych, tematycz-
nych dni dodatkowych i atrak-
cji. Czesne w żłobku wynosi 
1200 złotych, jednak dzięki do-
finansowaniom z ZUS i Rze-
szowskiego Bonu Żłobkowego 
możliwe jest obniżenie opłaty 
nawet o 700 złotych – dodaje 
przedstawiciel. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Pierwsze miejsce w całym 
województwie w kategorii 
Przedszkole Roku zajęło 
Niepubliczne Przedszkole 
i Żłobek PINOKIO z Rzeszo-
wa przy Zajęczej 14F.

Tak, to właśnie Niepubliczne Przedszkole i Żłobek 
PINOKIO w Rzeszowie wygrało w swojej kategorii 

KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

W naszym plebiscycie doceni-
liśmy placówki edukacyjne,  
między innymi przedszkola, 
które zapewniają bezpieczne 
warunki pracy i zabawy dzie-
ciom. Takie, które są przyja-

znym miejscem, któremu ro-
dzice bez obaw powierzają 
swoje pociechy. Nasi Czytel-
nicy zadecydowali, że jednym 
z takich właśnie miejsc jest 
przedszkole Ochronka bł. 
Edmunda Bojanowskiego 
w Domaradzu. W naszej akcji 
zajęli pierwsze miejsce w po-
wiecie brzozowskim oraz do-
skonałą drugą lokatę w całym 
województwie!  

Przedszkole powstało 
dzięki staraniom proboszcza 
parafii Domaradz księdza pra-
łata Antoniego Kołodzieja, 
który miał szeroko otwarte 

serce dla ludzi potrzebujących 
pomocy. Patrząc na dzieci, 
zwłaszcza te ubogie, zrodziła 
się u niego myśl o zorganizo-
waniu przedszkola. I tak 
przy współpracy władz Zgro-
madzenia Sióstr Służebniczek 
NMP NP ks. prałat Antoni Ko-
łodziej wyremontował stary 
dom Sióstr, przystosowując go 
do potrzeb dzieci. 

Wyróżnione przedszkole 
rozpoczęło swoją działalność 1 
wrześniu 1995 roku. I to wła-
śnie wtedy po raz pierwszy 
mury placówki wypełnił dzie-
cięcy gwar.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Dzięki głosom naszych 
Czytelników przedszkole 
Ochronka bł. Edmunda Bo-
janowskiego (Domaradz, 
Domaradz 328) zajęło II 
miejsce w wielkim plebi-
scycie edukacyjnym. 

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek PINOKIO, Rzeszów

Publiczne Przedszkole nr 1, Sędziszów Małopolski

Ochronka bł. Edmunda Bojanowskiego
KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - II miejsce KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - III miejsce

Na podium i Publiczne Przedszkole nr 1
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Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Publiczne Przedszkole nr 1 
(Sędziszów Małopolski, 3 
Maja 15) zajęło trzecie miej-
sce w kategorii Przedszko-
le Roku w całym woje-
wództwie. Poznajcie to wy-
jątkowe miejsce!

PLEBISCYTA
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Historia tej szkoły sięga roku 
1884, kiedy to ówczesny dzia-
łacz społeczny Marcin Mastej 
przyczynił się do założenia 
placówki edukacyjnej 
w drewnianym budynku 
w miejscowości Niegłowice. 
W 1926 roku szkołę umiesz-
czono w oddanym świeżo 
do użytku budynku w stylu 
neoklasycystycznym położo-
nym przy lNiegłowickiej, 
gdzie działa do dziś. 

Początkowo była to Szkoła 
Podstawowa nr 6 w Jaśle, po-
tem jednak, w 2004 roku, wła-
dze miasta zdecydowały 
o przeniesieniu placówki 
do nowoczesnego budynku 
na osiedle Rafinerii. Wtedy spo-
łeczność lokalna, będąca 
w większości absolwentami tej 
szkoły, rozpoczęła walkę o to, 

by pozostała ona w dawnym 
miejscu. Założone zostało Sto-
warzyszenie Edukacyjno-Re-
gionalne „Nasza szkoła”, a pla-
cówka stała się szkołą spo-
łeczną. Nadano jej nazwę: Ze-
spół Szkół Społecznych im. 
Adama Mickiewicza w Jaśle. 
Obecnie w skład zespołu wcho-
dzi społeczne przedszkole, po-
wszechnie znane pod nazwą 
„Adasiowe Przedszkole” oraz 
Społeczna Szkoła Podstawowa. 
Obecnie do placówki uczęszcza 
łącznie 144 uczniów, przed-
szkolaki podzielone są na trzy 
oddziały w zależności 
od wieku. Dzieci i młodzież 
uczą się w jasnych, przestron-
nych klasopracowniach wypo-
sażonych w tablice interak-
tywne. Na bieżąco nabywane 
są materiały edukacyjne nie-
zbędne w procesie dydaktycz-
nym, zwłaszcza dzieci z trud-
nościami edukacyjnymi. Za-
trudniani są specjaliści w dzie-
dzinie psychologii, oligofreno-
pedagogiki itp. Placówka wy-
różnia się tym, że nauka dwóch 
języków nowożytnych rozpo-
czyna się od klasy pierwszej. 

- Budynek naszej szkoły po-
siada duszę – mówi przedsta-

wiciel placówki. Przedwojenna 
architektura powoduje, że 
każdy dzień nauki jest niczym 
podróż w czasie. Dopatrzeć się 
tu można pamiątek przeszło-
ści, a w gabinecie pani dyrek-
tor dumnie stoi ogromny piec 
kaflowy, którym przed laty 
ogrzewano szkołę. Zachowały 
się także płyty winylowe z na-
graniem „Pana Tadeusza”. Naj-
cenniejsza jest jednak piękna 
kolorowa kronika, w której za-
pisano informację o wizycie 
prezydenta Ignacego Mościc-
kiego w tej placówce w 1929 
roku.   

Szkołę otacza mnóstwo zie-
leni. Na boisku trawiastym od-
bywają się zajęcia wychowania 
fizycznego, gdy tylko pozwala 
na to pogoda. Maluchy tłumnie 
oblegają nowoczesny plac za-
baw i piaskownicę, a starsi 
uczniowie gimnastykują się 
na siłowni pośród drzew. To 
one dają im cień i chłód 
w upalne dni, a także tworzą 
dekorację od jesieni, kiedy spa-
dają kasztany i czerwienią się 
jarzębiny, aż po wiosnę, gdy 
kwitną jabłonie oraz dumny 
kasztan, zwiastując nadejście 
egzaminów.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Społeczna Szkoła Podsta-
wowa (Jasło, Niegłowicka 
174) wybrana najlepszą 
szkołą w całym wojewódz-
twie w naszym plebiscycie 
edukacyjny. To miejsce 
z duszą.

Poznajcie nasz numer 1 - Społeczną Szkołę Podstawową 
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Szkoła Podstawowa w No-
wym Lublińcu znajduje się 
na kresach województwa pod-
karpackiego, w powiecie luba-
czowskim. Trudna historia 
i złożone losy mieszkańców 
Lublińca wpłynęły na to, że 
początek tej placówki datuje 
się na 1947 rok, chociaż dzieje 
samego budynku i szkoły się-
gają o wiele wcześniejszych 
lat. Od tamtej pory wielokrot-
nie przechodziła remonty, 
rozbudowywała się i pięk-
niała, co było zasługą za-
równo władz, jak i przede 
wszystkim zaangażowania 
dyrektorów, ale i samych 
mieszkańców, którzy o nią 
dbali. - Obecnie można z czy-
stym sumieniem powiedzieć, 
że spełniamy standardy 
szkoły XXI wieku i nie mamy 
się czego wstydzić, a wręcz 
przeciwnie – mówi przedsta-
wiciel szkoły. Dobrze wyposa-

żone klasy, pracownie i sala 
gimnastyczna to atut. 
W szkole mieści się i schroni-
sko młodzieżowe, które 
w okresie wolnym od nauki 
służy wszystkim zaintereso-
wanym. W tym miejscu nie 
można też pominąć kwestii 
świetnych posiłków serwowa-
nych przez stołówkę .  

Szkoła to jednak nie tylko 
budynki i wyposażenie, ale to 
przede wszystkim jej duch czyli 
uczniowie, rodzice i wykwalifi-

kowana kadra. Szkoła Podsta-
wowa imienia generała Anto-
niego Jeziorańskiego w No-
wym Lublińcu to nieduża pla-
cówka, ale właśnie w tym tkwi 
jej siła.- Wszyscy się dobrze 
znamy, potrafimy rozmawiać 
i docierać do naszych dzieci, 
dbamy o nie i najważniejsze - 
staramy się współpracować 
z rodzicami, bo zależy nam 
na tym samym. Każde dziecko 
jest przecież jak nieoszlifowany 
diament – mówią.  

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w rankingu 
wojewódzkim w kategorii 
Szkoła Roku zajęła Szkoła 
Podstawowa im. gen. Anto-
niego Jeziorańskiego w No-
wym Lublińcu (Nowy Lu-
bliniec 75).

Społeczna Szkoła Podstawowa, Jasło, Niegłowicka 174

Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego w Rudce

Szkoła Podstawowa w Nowym Lublińcu
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- III miejsce

Na III miejscu znalazła się SP w Rudce

Szkoła Podstawowa w Nowym Lublińcu

PLEBISCYT A
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Katolickie Centrum Edukacji 
KANA w Dębicy zostało po-
wołane dekretem biskupa 
tarnowskiego z 2014 roku. 
Celem centrum jest prowa-
dzenie i propagowania takich 
form edukacji dzieci, mło-
dzieży oraz osób dorosłych, 
które zmierzają do wszech-
stronnego rozwoju ducho-
wego, intelektualnego oraz 
fizycznego, umożliwiając 
dzieciom i młodzieży zdoby-

cie praktycznych umiejętno-
ści przydatnych zarówno 
w życiu zawodowym, jak 
również rodzinnym.  

Przy realizacji swoich ce-
lów statutowych centrum kie-
ruje się nauczaniem Kościoła. 
Swoje zadania realizują po-
przez organizowanie i prowa-
dzenie zajęć, szkoleń, kursów 
edukacyjnych i ogólnorozwo-
jowych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych.

Nauka Języków Obcych Spe-
akwithjo została założona 
w 2017 roku w małej miejsco-
wości Tarnogóra w powiecie 
leżajskim. Celem założenia 
działalności było i jest zapew-
nienie lokalnej młodzieży, 
dzieciom i dorosłym dostępu 
do łatwej i przyjemnej nauki 
języków obcych.  

Speakwithjo obecnie po-
siada dwie lokalizacje - w Tar-
nogórze oraz Leżajsku. Zajęcia 
z czasem zaczęły być prowa-
dzone nie tylko w siedzibie 
szkoły ale również online, co 
pozwala dotrzeć do uczniów 
spoza regionu. Szkoła oferuje 
lekcje z języka angielskiego, ro-
syjskiego oraz niemieckiego. Jej 
misją jest prowadzenia kursów 
w zakresie nauczania języków 
obcych w sposób najbardziej 

efektywny i motywujący, głów-
nie poprzez konwersację. - Słu-
żymy osobom przygotowują-
cym się do testów ósmoklasi-
sty, jak również do egzaminów 
maturalnych i certyfikatów ję-
zykowych. Wyróżnia nas to, że 
większość zajęć jest indywidu-
alnych lub w bardzo małych 
grupach, co umożliwia wszyst-
kim kursantom czynny udział 
w każdej lekcji – mówi przed-
stawiciel szkoły. 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Nauka Języków Obcych 
Speakwithjo z Tarnogóry 
(Tarnogóra 204)to szkoła 
językowa, która zajęła 
I miejsce. Wyróżnia ją indy-
widualne podejście i zaję-
cia w małych grupach. 

Nasz nr 1 to Nauka Języków Obcych Speakwithjo
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Academia działająca przy Pań-
stwowej Akademii Nauk Sto-
sowanych w Krośnie oferuje 
kursy języków obcych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych 
na każdym poziomie biegłości 
i o różnej specyfice (konwersa-
cje, przygotowanie do egzami-

nów ministerialnych i między-
narodowych, nauka języków 
specjalistycznych (busines en-
glish, technical english, en-
glish in medicine).  

Lektorzy to w pełni wy-
kwalifikowani nauczyciele ję-
zyków obcych, zaangażowani 
pedagodzy, kreatywni meto-
dycy, autorzy artykułów oraz 
publikacji naukowych. Cha-
rakteryzują się pasją, ogromną 
wiedzą, a także wieloletnim 
doświadczeniem.  

Doceniona w naszym plebi-
scycie edukacyjnym akademia 
zlokalizowana jest w samym 
centrum Krosna - przy rynku 
głównym. To nowoczesna baza 

dydaktyczna, w skład której 
wchodzą laboratoria językowe 
i komputerowe oraz sale lek-
cyjne wyposażone w tablice in-
teraktywne i aplikacje uspraw-
niające proces dydaktyczny.  

Academia to synonim naj-
wyższej jakości, profesjonali-
zmu i niezawodności, czego po-
twierdzeniem są liczne nagrody 
i wyróżnienia w konkursach 
o zasięgu lokalnym, krajowym 
i międzynarodowym, opisują. 
To szkoła językowa stwarzająca 
swym uczniom w niewielkim 
mieście na południu Polski 
możliwości edukacyjne 
na miarę najlepszych instytucji 
w Europie i świecie.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa Roku za-
jęła Academia Kursy Języ-
ków Obcych (Krosno, Ry-
nek 5). To szkoła, która 
stwarza swym uczniom 
ogromne możliwości.

Nauka Języków Obcych Speakwithjo, Tarnogóra

Katolickie Centrum Edukacji KANA w Dębicy, Chopina 2

Academia Kursy Języków Obcych
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU- III miejsce

Katolickie Centrum Edukacji KANA

Academia Kursy Języków Obcych, Krosno, Rynek 5

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Na podium znalazło się 
również Katolickie Cen-
trum Edukacji KANA (Dę-
bica, Chopina 2), zostając 
tym samym jedną z najlep-
szych szkół językowych 
w całym województwie. 
Zajęło III miejsce w na-
szym plebiscycie eduka-
cyjnym. 

PLEBISCYTA
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Wyższa Szkoła Prawa i Admi-
nistracji Rzeszowska Szkoła 
Wyższa jest najstarszą uczel-
nią niepubliczną na Podkarpa-
ciu. Utworzona została w 1995 
roku. W uczelni funkcjonują 
cztery kolegia (administracja, 
bezpieczeństwo wewnętrz-
nego i kryminologii, prawo, 
zarządzanie) prowadzące stu-
dia na pięciu kierunkach: ad-
ministracja, bezpieczeństwo 
wewnętrzne, kryminologia, 
prawo oraz zarządzanie. 
WSPiA jest także pierwszą 
uczelnią w Polsce połu-
dniowo-wschodniej, która 
w 2011 roku uzyskała upraw-
nienia do nadawania stopnia 
doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie 
nauki prawne.  

Uczelnia od początku istnie-
nia stawiała na rozwój własnej 
kadry naukowej. Wykłady 
w WSPiA prowadzą między in-
nymi prezes Trybunału Kon-

stytucyjnego czy minister spra-
wiedliwości. Kadrę tworzy kil-
kudziesięciu sędziów oraz dzie-
siątki doświadczonych prakty-
ków związanych z administra-
cją publiczną, biznesem 
i przedsiębiorczością, prawem 
i służbami mundurowymi.  

Od wielu lat uczelnia jest 
ogólnopolskim centrum kształ-
cenia młodzieży w zakresie 
wiedzy prawniczej. Organizuje 
m.in. Ogólnopolską Olimpiadę 
Wiedzy o Państwie i Prawie, 

której laureaci są studentami 
najlepszych polskich uczelni. 
Przy docenionej w naszym ple-
biscycie uczelni działa także 
Podkarpacka Młodzieżowa 
Akademia Prawa i Bezpieczeń-
stwa skierowana do uczniów 
zainteresowanych problema-
tyką prawa i bezpieczeństwa.  

Uczelnia współpracuje z za-
granicznymi uczelniami i jest 
inicjatorem Polsko-Ukraiń-
skiego Klubu Konstytucjonali-
stów utworzonego w 2005 roku. 

Wyższa Szkoła Administracji 
w Bielsku-Białej obecna jest 
na rynku edukacyjnym 
od 1997 roku, a w 2019 roku 
powstała też jej filia w Stalo-
wej Woli, która dzięki głosom 
naszych Czytelników została 
uznana za najlepszą uczelnię 
w całym województwie pod-
karpackim.  

Pełni swoją misję, prowa-
dząc studia licencjackie na kie-
runkach: administracja, bez-
pieczeństwo wewnętrzne, pe-
dagogika i zarządzanie oraz stu-
dia magisterskie na kierunkach: 
administracja i pedagogika. Do-
datkowo oferuje ponad 20 
atrakcyjnych kierunków stu-
diów podyplomowych, jak 
między innymi: BHP, admini-
stracja, zarządzanie w oświacie, 
kadry i płace, etyka dla nauczy-

cieli w szkole, edukacja włącza-
jąca, przygotowanie pedago-
giczne, logopedia, integracja 
sensoryczna, terapia osób ze 
spektrum autyzmu, oligofreno-
pedagogika, naturoterapia 
i inne. 

WSA zapewnia wysoki po-
ziom kształcenia zgodne z aktu-
alnymi wymogami rynku pracy 

oraz naciskiem na kształtowanie 
kompetencji zawodowych. Wy-
soce wykwalifikowana kadra dy-
daktyczna to praktycy i doświad-
czeni eksperci w dziedzinie nauk 
społecznych. Dzięki praktycz-
nemu i wysokiemu poziomowi 
kształcenia absolwentów WSA 
można spotkać w wielu instytu-
cjach i firmach w regionie.  

Uczelnia z sukcesem pozy-
skuje środki na realizację pro-
jektów, które mają za zadanie 
wspomagać procesy zarządza-
nia, wzbogacać jej infrastruk-
turę naukowo-dydaktyczną 
oraz podnieść jakość kształce-
nia. W 2020 roku Wyższa 
Szkoła Administracji została 
laureatem konkursu NCBR 

i otrzymała dofinansowanie 
w wysokości ponad 5 milionów 
złotych na zakup trzech plat-
form do nauki, w tym bardzo 
nowoczesnej platformy do na-
uki języków obcych, i na mo-
dernizację infrastruktury.  

Doceniona w naszym plebi-
scycie filia uczelni znajduje się 
przy ul. Wojska Polskiego 4a 

w Stalowej Woli. Placówka jest 
nastawiona na wspieranie osób 
z niepełnosprawnościami. Za-
pewnia tok studiów dostoso-
wany do indywidualnych po-
trzeb studenta, przyjazną 
i otwartą atmosferę oraz wspar-
cie finansowe. 

Studenci Wyższej Szkoły 
Administracji nie tylko się uczą, 
ale także aktywnie działają 
w organizacjach, takich jak sa-
morząd studencki czy koła na-
ukowe. Na uczelni działa biuro 
karier, które dzięki współpracy 
z licznymi instytucjami ze-
wnętrznymi ma za zadanie po-
magać studentom w zdobyciu 
pierwszych doświadczeń za-
wodowych. 

Wyższa Szkoła Administra-
cji kształci na wysokim, euro-
pejskim poziomie, łącząc teo-
rię z praktyką. Jest uczelnią 
przyjazną studentowi m.in. po-
przez wdrożenie programu sty-
pendialnego oraz szerokiej 
oferty zajęć dodatkowych, 
a w trosce o najwyższe stan-
dardy i wysoki poziom naucza-
nia placówka  wciąż się zmie-
nia, aby stać się jedną z najno-
wocześniejszych Szkół Wyż-
szych w Polsce.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

W kategorii Uczelnia Roku 
wygrała Wyższa Szkoła Ad-
ministracji - Filia w Stalo-
wej Woli (Aleje Jana Pawła 
II 25a). Zapewnia wysoki 
poziom kształcenia, łącząc 
teorię z praktyką. 

Wyższa Szkoła Administracji - filia w Stalowej Woli
KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Collegium Humanum to 
uczelnia o międzynarodo-
wym charakterze kształcenia, 
prowadząca studia licencjac-
kie i magisterskie na kierun-
kach: prawo, psychologia, ad-
ministracja, finanse i rachun-
kowość, pedagogika przed-
szkolna i wczesnoszkolna, za-
rządzanie i praca socjalna oraz 
studia podyplomowe, w tym 
MBA i DBA.  

Doceniona w naszym plebi-
scycie uczelnia prowadzi 
kształcenie również w kilku in-
nych miastach w Polsce i za gra-
nicą, a nawet jako jedyna euro-
pejska placówka edukacyjna, 
swoją siedzibę ma rów-
nież w Andiżanie (Uzbekistan). 

Collegium Humanum ce-
chują programy studiów ukie-
runkowane na praktyczne 
kształcenie - w odpowiedzi 
na potrzeby rynku pracy. Inno-
wacyjna oferta edukacyjna sta-

nowi odpowiedź na oczekiwa-
nia osób ukierunkowanych nie 
tylko na rozwój intelektualny, 
ale także  sukces zawodowy – 
ambitnych i pragnących czer-
pać pełną satysfakcję z przy-
szłej pracy. 

Collegium Humanum jest 
członkiem Business Graduates 
Association należącym 
do BGA&AMBA w Londynie, 
jest sygnatariuszem The Prin-
ciples for Responsible Manage-
ment Education (PRME), The 

International Association for 
Management Development in 
Dynamic Societies (CEEMAN), 
Business Education Alliance 
(AACSB) w USA ,Erasmus+, 
Academy of Executive Co-
aching, Konferencji Rektorów 
Zawodowych Szkół Polskich, 
Północnej Izby Gospodarczej 
Związku Pracodawców Pomo-
rza Zachodniego, Polskiej Fede-
racji Szpitali, Ogólnopolskiej 
Federacji Przedsiębiorców 
i Pracodawców.

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

Drugie miejsce w całym 
województwie podkarpac-
kim w kategorii Uczelnia 
Roku należy do Collegium 
Humanum - Szkoły Głów-
nej Menedżerskiej (Rze-
szów, al. Okulickiego 10).

Wyższa Szkoła Administracji - filia w Stalowej Woli

WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa, Cegielniana 14

Collegium Humanum w Rzeszowie 
KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - II miejsce KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - III miejsce

WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa

Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska 

Urszula Szarlej-Kuczyńska
urszula.szarlej@polskapress.pl

WSPiA Rzeszowska Szkoła 
Wyższa (Rzeszów, Cegiel-
niana 14) dzięki Waszym 
głosom zajęła III miejsce 
w kategorii Uczelnia Roku 
w całym województwie. 
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Joanna Róg Joanna Osenkowska Małgorzata Gmiter-Małek Małgorzata Zaleśna Beata Banaś Bogumiła Nowak

Monika Gajewska Eliza Sudoł Bogusława Boruta Sylwia Łach Justyna Dziedzic Sylwia Machała-Lonczak 

Lucyna Bałanda   Dominika Zarych Małgorzata Ostrowska Iwona Smoleń Ewelina Storek Aleksandra Bałutowska 

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Rzeszów Lucyna Bałanda, Przedszkole Publiczne nr 21, Rzeszów 
Krosno Dominika Zarych, Niepubliczne Przedszkole Stokrotka, Krosno 
Przemyśl Małgorzata Ostrowska, Prywatne Przedszkole im. Marii Montessori, Przemyśl 
Tarnobrzeg Marzena Barabasz, Przedszkole nr 6 w Tarnobrzegu, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Angelika Michalczyk, Przedszkole nr 2 w Ustrzykach Dolnych, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Iwona Smoleń, Ochronka Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego w Domaradzu, Domaradz 
powiat dębicki Bożena Kochanowska, Publiczna Szkoła Podstawowa w Łękach Dolnych, Łęki Dolne 
powiat jarosławski Aleksandra Bałutowska, Punkt Przedszkolny Leśne Ludki w Korzrnicy, Korzenica 
powiat jasielski Anna Dziadosz, Kraina Słodziaków, Jasło 
powiat kolbuszowski Eliza Sudoł, Szkoła Podstawowa w Ostrowach Tuszowskich, Ostrowy Tuszowskie 
powiat krośnieński Bogusława Boruta, Szkoła Podstawowa im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym, Miejsce Piastowe 
powiat leski Agnieszka Zięba, Przedszkole Wesoły Ludek w Lesku, Lesko 
powiat leżajski Sylwia Łach, Szkoła Podstawowa im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, Sarzyna 
powiat lubaczowski Anna Rębacz, Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Jeziorańskiego w Nowym Lublińcu, Nowy Lubliniec 
powiat łańcucki Justyna Dziedzic, Oddział przedszkolny, Białobrzegi 
powiat mielecki Sylwia Machała-Lonczak, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dobryninie, Dobrynin 
powiat niżański Wiesława Flasza, Przedszkole nr 1 w Nisku, Nisko 
powiat przemyski Ewelina Storek, Prywatne Przedszkole Truskawkowe Ranczo, Krówniki 
powiat przeworski Kinga Cieślińska, Przedszkole Miejskie nr 2, Przeworsk 
powiat ropczycko-sędziszowski Joanna Róg, Publiczne Przedszkole nr 1, Sędziszów Małopolski 
powiat rzeszowski Izabela Kocurek, Zespół Szkół w Łukawcu, Łukawiec 
powiat sanocki Joanna Osenkowska, Przedszkole nr 2, Sanok 
powiat stalowowolski Małgorzata Gmiter-Małek, Przedszkole Prywatne Ene Due Rabe, Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Monika Gajewska, Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Brzeżance, Brzeżanka 
powiat tarnobrzeski Justyna Stróż, Przedszkole nr 5 im. Misia Uszatka w Nowej Dębie, Nowa Dęba 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Rzeszów Małgorzata Zaleśna, Szkoła Podstawowa nr 11 im. gen. Stanisława Maczka, Rzeszów 
Krosno Beata Banaś, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Eugeniusza Kolanki w Krośnie, Krosno 
Przemyśl Bogumiła Nowak, Szkoła Podstawowa nr 14 im. Zjednoczonej Europy, Przemyśl 
Tarnobrzeg Aneta Trościńska, Publiczna Katolicka Szkoła Podstawowa, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Jolanta Sieroń, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ustrzykach Dolnych, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Anna Brodzicka-Woźniak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Humniskach, Humniska 
powiat dębicki Gabriela Krzanowska, Szkoła Mistrzostwa Sportowego Igloopol, Dębica 

powiat jarosławski Alina Dejneka, Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Królowej Jadwigi, Jarosław 
powiat jasielski Ewa Bystrzanowska, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Krasickiego w Jaśle, Jasło 
powiat kolbuszowski Marta Skrzypczak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kolbuszowej,  
 Kolbuszowa 
powiat krośnieński Ewelina Głód, Szkoła Podstawowa We Wrocance im. Stanisławy Grelli, Wrocanka 
powiat leski ks. Maciej Marszałek, Szkola Podstawowa im.Wincentego Pola, Lesko 
powiat leżajski Dominika Majkut, Szkoła Podstawowa w Chałupkach Dębniańskich, Chałupki Dębniańskie 
powiat lubaczowski Barbara Witko, Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Jeziorańskiego w Nowym Lublińcu, Nowy Lubliniec 
powiat łańcucki Klaudia Curkowicz, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Łańcut 
powiat mielecki Marta Załucka, Publiczna Szkoła Podstawowa w Borowej, Borowa 
powiat niżański Monika Piędel, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Nisku, Nisko 
powiat przemyski Anna Hamzayev, Szkoła Podstawowa Im.Św.Jadwigi Królowej w Stubnie, Stubno 
powiat przeworski Beata Maciołek, Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu w Rozborzu, Rozbórz 
powiat ropczycko-sędziszowski Anna Pikus, Zespół Szkół nr 3 w Ropczycach, Ropczyce 
powiat rzeszowski Justyna Kubas, Szkoła Podstawowa w Głogowie Małopolskim, Głogów Małopolski 
powiat sanocki Anna Knurek, Szkoła Podstawowa w Zarszynie, Zarszyn 
powiat stalowowolski Joanna Jakubecka, Katolicka Szkoła Podstawowa, Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Renata Konopacka, Szkoła Podstawowa we FRYSZTAKU, Frysztak 
powiat tarnobrzeski Beata Urbaniak, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. prof. Stanisława Bąka, Grębów 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Rzeszów Magdalena Harasymowicz, Szkoła Podstawowa nr 37 w Rzeszowie, Rzeszów 
Krosno Joanna Sowińska, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Daru Górników, Krosno 
Przemyśl Agata Podgórska, Szkola Podstawowa nr 5 im.Bohaterow Września, Przemyśl 
Tarnobrzeg Dorota Ziętek, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Alfreda Freyera, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki ks. Paweł Zając, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ustrzykach Dolnych, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Karol Janusz, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł.Szafera w Brzozowie, Brzozów 
powiat dębicki Justyna Kolbusz, Szkoła Podstawowa w Kamienicy Górnej, Kamienica Górna 
powiat jarosławski Ewa Mazurkiewicz, Szkoła Podstawowa Im.Prof.Stefana Myczkowskiego w Jankowicach, Jankowice 
powiat jasielski Edyta Godfryd, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wincentego Witosa w Osobnicy, Osobnica 
powiat kolbuszowski Jolanta Olszowy, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Raniżów 
powiat krośnieński Grzegorz Argasiński, Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa im. Anny z Działyńskich Potockiej  
 w Posadzie Górnej, Posada Górna 
powiat leski Katarzyna Zglenicka-Mazgaj, Szkoła Podstawowa w Bóbrce, Bóbrka 
powiat leżajski Dorota Mędrek, Zespół Szkół w Giedlarowej, Giedlarowa 
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Agata Podgórska Dorota Ziętek Karol Janusz Justyna Kolbusz Jolanta Olszowy Grzegorz Argasiński

Barbara Witko Anna Knurek Anna Pikus Justyna Kubas Joanna Jakubecka Magdalena Harasymowicz 

Jolanta Sieroń Anna Brodzicka-Woźniak Beata Urbaniak Marta Skrzypczak Ewelina Głód Dominika Majkut 

powiat lubaczowski Jolanta Biała, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Oleszycach, Oleszyce 
powiat łańcucki Renata Gardziel, Szkoła Podstawowa nr 1 w Markowej, Markowa 
powiat mielecki Kinga Demkiw-Miłoś, Szkoła Podstawowa nr 12 w Mielcu, Mielec 
powiat niżański Aleksandra Jackowicz, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Nisku Im.Gen.Stanisława Dąbka, Nisko 
powiat przemyski Mateusz Gierczak, Zespół Szkół, Huwniki 
powiat przeworski Anna Półtorak, Szkoła Podstawowa w Jagielle, Jagiełła 
powiat ropczycko-sędziszowski Agnieszka Bratek, Szkoła Podstawowa w Bystrzycy, Bystrzyca 
powiat rzeszowski Lidia Lesiak, Szkoła Podstawowa im. Gen.Stanisława Maczka w Boguchwale, Boguchwała 
powiat sanocki Paweł Olejarczyk, Szkoła Podstawowa nr 4, Sanok 
powiat stalowowolski Agnieszka Martowicz, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chwałowicach, Chwałowice 
powiat strzyżowski Aneta Staszczuk, Szkoła Podstawowa nr 1 im. płk. K. Iranka Osmeckiego, Pstrągowa 
powiat tarnobrzeski Monika Chowicka, Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Prof. Stanisława Bąka w Grębowie Szkoła  
 Podstawowa w Grębowie, Grębów 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Rzeszów Wiesław Pyzia, III Liceum Ogólnokształcące, Rzeszów 
Krosno Jarosław Władyka, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Krośnie, Krosno 
Przemyśl Izabela Wybranowska, II Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Morawskieg, Przemyśl 
Tarnobrzeg Marek Jakubowski, Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Tarnobrzegu, Tarnobrzeg 
powiat bieszczadzki Dorota Podstawek, Zespół Szkół Licealnych im. Józefa Piłsudskiego, Ustrzyki Dolne 
powiat brzozowski Wioleta Sabat, III Liceum Ogólnokształcące, Brzozów 
powiat dębicki Anna Winiarska, II Liceum Ogólnokształcące im. Księdza Jana Twardowskiego, Dębica 
powiat jarosławski Przemysław Warecki, Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Banacha w Jarosławiu,  
 Jarosław 
powiat jasielski Mariusz Godek, Technikum nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Jaśle, Jasło 
powiat kolbuszowski Dawid Jóźwik, Zespół Szkół Technicznych im. Bohaterów Września, Kolbuszowa 
powiat krośnieński Adam Majkut, Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Jedliczu, Jedlicze 
powiat leski Piotr Janusz, Zespół Szkół Leśnych w Lesku, Lesko 
powiat leżajski Dariusz Półćwiartek, Zespół Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku, Leżajsk 
powiat lubaczowski Marcin Łabisz, Zespół Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie, Lubaczów 
powiat łańcucki Agnieszka Wilczek, Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza, Żołynia 
powiat mielecki Roman Zboch, Zespół Szkół im. Prof. J. Groszkowskiego w Mielcu, Mielec 
powiat niżański Krzysztof Śnieżek, Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego, Nisko 
powiat przeworski Monika Fudali-Czyż, Zespół Szkół w Kańczudze, Kańczuga 

powiat ropczycko-sędziszowski Wioleta Wiśniewska-Fudala, Zespół Szkół Technicznych im. prof. Karola Olszewskiego, Sędziszów  
 Małopolski 
powiat rzeszowski Agnieszka Łoza-Woźniak, Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Mrowli, Mrowla 
powiat sanocki Dorota Kozłowska, Zespół Szkół nr 1 w Sanoku im. Karola Adamieckiego, Sanok 
powiat stalowowolski Robert Sienkiewicz, Samorządowe Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Stalowej Woli,  
 Stalowa Wola 
powiat strzyżowski Renata Żołądek, Zespół Szkół w Czudcu, Czudec 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Dominik Boratyn, Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów 
2 miejsce Paweł Kuraś, Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza, Rzeszów 
3 miejsce Jakub Przerwa, WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa, Rzeszów 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce s. Jolanta Bartman, Ochronka bł. Edmunda Bojanowskiego w Domaradzu, Domaradz 
2 miejsce Monika Szubertowicz, Niepubliczne Przedszkole Pinokio, Rzeszów 
3 miejsce Barbara Nabrzeska, Zespół Szkół nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli, Stalowa Wola 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Rzeszów Niepubliczne Przedszkole i Żłobek PINOKIO, Rzeszów, Zajęcza 14F 
Krosno Prywatne Przedszkole Tęczowa Kraina, Krosno, Tadeusza Kościuszki 29 
Przemyśl Słoneczna Kraina, Przemyśl, 3 Maja 23A 
Tarnobrzeg Przedszkole nr 7, Tarnobrzeg, Zwierzyniecka 4 
powiat bieszczadzki Przedszkole nr 1 w Ustrzykach Dolnych, Ustrzyki Dolne, Pionierska 8 
powiat brzozowski Ochronka bł. Edmunda Bojanowskiego, Domaradz, Domaradz 328 
powiat dębicki Przedszkole Miejskie nr 10 w Dębicy, Dębica, ks. Kołłątaja 8 
powiat jarosławski Prywatne Bajkowe Przedszkole, Jarosław, os. Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego 23/60 
powiat jasielski Niepubliczne Przedszkole Kraina Słodziaków w Jaśle, Jasło, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 15/13 
powiat kolbuszowski Niepubliczne Przedszkole Słoneczny Zakątek - Handlowa, Kolbuszowa, Handlowa 11a 
powiat krośnieński Przedszkole Sióstr Miłosierdzia w Rymanowie Zdroju, Rymanów-Zdrój, PCK 1 
powiat leski Bóbrkolandia, Bóbrka, Bóbrka 50 
powiat leżajski Przedszkole Edmunda Bojanowskiego w Leżajsku, Leżajsk, Furgalskiego 4 
powiat lubaczowski Przedszkole Samorządowe w Oleszycach, Oleszyce, gen. Józefa Kustronia 2 
powiat łańcucki Przedszkole Artystyczno-Językowe Nutka, Łańcut, os. 3-go Maja 11 
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Agnieszka Bratek Lidia Lesiak Paweł Olejarczyk Renata Gardziel Mateusz Gierczak Anna Półtorak 

Katarzyna Zglenicka-Mazgaj ks. Paweł Zając Jolanta Biała 

powiat mielecki Przedszkole Niepubliczne Mistrzowie Zabawy, Mielec, Budowlana 12 
powiat niżański Przedszkole nr 1, Nisko, Fryderyka Chopina 33 
powiat przemyski Samorządowe Przedszkole w Huwnikach, Huwniki, Huwniki 2 
powiat przeworski Kraina Marzeń Dzięciecych w Sieniawie, Sieniawa, Kościuszki 42 
powiat ropczycko-sędziszowski Publiczne Przedszkole nr 1, Sędziszów Małopolski, 3 Maja 15 
powiat rzeszowski Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Sióstr Św.Dominika, Tyczyn, Świętego Krzyża 3 
powiat sanocki Przedszkole Samorządowe w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Pobiednie, Pobiedno, Pobiedno 105 
powiat stalowowolski Przedszkole Prywatne Ene-Due-Rabe w Stalowej Woli, Stalowa Wola, Marcelego Siedlanowskiego 3 
powiat strzyżowski Przedszkole Publiczne im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zespole Szkół w Wyżnem, Wyżne,  
 Wyżne 40 
powiat tarnobrzeski Krasnal, Nowa Dęba, Szypowskiego 1 

SZKOŁA ROKU 
Rzeszów Niepubliczna Szkoła Podstawowa Montessori w Rzeszowie, Rzeszów, Konfederatów Barskich 40B 
Krosno Miejski Zespół Szkół nr 7 w Krośnie, Krosno, Powstańców Śląskich 37 
Przemyśl Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Przemyślu, Przemyśl, Henryka Sienkiewicza 3 
powiat bieszczadzki Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ustrzykach Dolnych, Ustrzyki Dolne, 29 Listopada 21 
powiat brzozowski Szkoła Podstawowa im. M.Konopnickiej w Grabownicy Starzeńskiej, Grabownica Starzeńska,  
 Grabownica Starzeńska 584 
powiat dębicki Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego IGLOOPOL, Dębica, Dębica, Paderewskiego 4 
powiat jarosławski Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Wietlinie, Wietlin, Wietlin 18a 
powiat jasielski Społeczna Szkoła Podstawowa, Jasło, Niegłowicka 174 
powiat kolbuszowski Zespół Szkół Technicznych, Kolbuszowa, Janka Bytnara 2 
powiat krośnieński Zespół Szkół w Świerzowej Polskiej, Świerzowa Polska, Szkolna 31 
powiat leski Szkoła Podstawowa im. Józefa Blizińskiego, Bóbrka, Bóbrka 50 
powiat leżajski Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Leżajsku, Leżajsk, Adama Mickiewicza 51 
powiat lubaczowski Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Jeziorańskiego w Nowym Lublińcu, Nowy Lubliniec, 
  Nowy Lubliniec 75 
powiat łańcucki Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Łańcut, Józefa Piłsudskiego 7 
powiat mielecki I Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego Stal Mielec w Mielcu, Mielec, Sękowskiego 1 
powiat niżański Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Nisku, Nisko, Piaskowa 15 
powiat przemyski Szkoła Podstawowa w Huwnikach, Huwniki, Huwniki 2,8 
powiat przeworski Szkoła Podstawowa w Rudce im. Ignacego Krasickiego, Rudka, Rudka 79 
powiat ropczycko-sędziszowski Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Niedźwiadzie Górnej, Niedźwiada, Niedźwiada 261 
powiat ropczycko-sędziszowski Szkoła Podstawowa nr 2 w Ropczycach, Ropczyce, Robotnicza 48 

powiat rzeszowski Szkoła Podstawowa Montessori z Oddziałami Dwujęzycznymi w Boguchwale, Boguchwała, 
 Suszyckich 9 
powiat sanocki Szkoła Podstawowa nr 8 im. Królowej Zofii w Sanoku, Sanok, Jana III Sobieskiego 5 
powiat stalowowolski Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chwałowicach, Chwałowice, Chwałowice 130 
powiat strzyżowski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pułkownika Kazimierza Iranka Osmeckiego w Zespole Szkół  
 w Pstrągowej, Pstrągowa, Pstrągowa 105 
powiat tarnobrzeski Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Prof. Stanisława Bąka w Grębowie Szkoła Podstawowa  
 w Grębowie, Grębów, Rynek 9 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce Nauka Języków Obcych Speakwithjo, Tarnogóra, Tarnogóra 204 
2 miejsce Academia Kursy Języków Obcych, Krosno, Rynek 5 
3 miejsce Katolickie Centrum Edukacji KANA w Dębicy, Dębica, Chopina 2 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Wyższa Szkoła Administracji - Filia w Stalowej Woli, Stalowa Wola, Aleje Jana Pawła II 25a 
2 miejsce Collegium Humanum - Szkoła Główna Menedżerska, Rzeszów, al. Okulickiego 10 
3 miejsce WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa, Rzeszów, Cegielniana 14

Jakub Przerwa Monika Szubertowicz Barbara Nabrzeska

Jarosław Władyka Przemysław Warecki Dorota Kozłowska Dariusz Półćwiartek Marcin Łabisz Agnieszka Łoza-Woźniak 

Wioleta Wiśniewska-Fudala Dominik Boratyn Paweł Kuraś


